

Segunda-feira, 10 de agosto de 2026

Ano X | Edição nº 2801

Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2026

DECRETO Nº 8841 , DE 04 DE AGOSTO DE 2026 - LEI N.3354

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$541.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				541.500,00
04	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	2287	04.131.7004.2251.0000	COMUNICACAO E PUBLICIDADE	5.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
06	03	00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS	
	286	12.361.2008.2041.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	24.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f	
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	478	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	21.000,00
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	2308	10.302.1013.2549.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	150.000,00
		3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
08	01	00	GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS	
	906	08.122.4015.2452.0000	FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL	3.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
10	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1171	27.122.3008.2114.0000	GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES	40.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2026

DECRETO Nº 8841 , DE 04 DE AGOSTO DE 2026 - LEI N.3354

10	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
	1182	27.812.3008.2113.0000	GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES	100.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
10	02	00	DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA		
	1196	27.812.3007.2109.0000	ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA	128.500,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
36	02	05	SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA		
	2182	15.452.5002.2170.0000	CIDADE BONITA	10.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
	2162	26.451.5003.2173.0000	INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMEN	60.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

04	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
	162	04.131.7004.2251.0000	COMUNICACAO E PUBLICIDADE	-5.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
06	03	00	DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS		
	283	12.361.2008.2041.0000	EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE	-24.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f		
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS		
	475	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	-21.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		310 000	SAÚDE-GERAL		
07	01	19	COORDENADORIA INCLUSÃO DO TRANST. DO ESPECTRO AUTIST		

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2026

DECRETO Nº 8841 , DE 04 DE AGOSTO DE 2026 - LEI N.3354

07	01	19	COORDENADORIA INCLUSÃO DO TRANST. DO ESPECTRO AUTIST		
	4478	10.302.1013.2674.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-418.500,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		310 000	SAÚDE-GERAL		
08	01	00	GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS		
	907	08.122.4015.2452.0000	FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL	-3.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
36	02	05	SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA		
	2179	15.452.5002.2170.0000	CIDADE BONITA	-10.000,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
37	02	01	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA		
	2001	08.242.4013.1122.0000	AVARE CIDADE ACESSÍVEL	-60.000,00	
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 01 00	
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

-541.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 097/26 - PROCESSO Nº. 193/26. COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI. Objeto: Registro de preços eventual aquisição de baterias para veículos da Frota Municipal. **Recebimento das Propostas:** 12 de agosto de 2026 das 8 horas até 24 de agosto de 2026 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 24 de agosto de 2026 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 24 de agosto de 2026 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de julho de 2026 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

II REPETIÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2026 - PROCESSO Nº 127/2026. Objeto: Credenciamento de empresas para a prestação de serviços de consultas em gastroenterologia. **Data de Encerramento:** até 09 de setembro de 2026 às 08h30. **Data de Abertura:** 09 de setembro de 2026 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.avare.sp.gov.br - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 07 de agosto de 2026 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/26 - PROCESSO Nº 168/26. Considerando os esclarecimentos prestados por meio das Comunicações Internas nº 950694 e nº 949690, encaminhadas pela Secretaria Municipal da Agricultura e Abastecimento, referentes ao Pregão em epígrafe; Considerando que o prazo de execução contratual se encerraria em 20 de agosto de 2026; o Senhor **GERSON FIUZA CARDOSO**, Secretário Municipal da Agricultura e Abastecimento, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.137/2025, **DETERMINA** a rerratificação de itens do Edital nos termos a serem conferidos no site: www.avare.sp.gov.br e bllcompras.com. Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, fixa-se o dia **25 de agosto de 2026, às 9 horas** para início da disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de agosto de 2026.**

ADJUDICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 037/2026 - PROCESSO Nº 159/2026. Fica adjudicado a empresa **MALUF & TINOS LTDA - EPP**, no valor de **R\$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais)**, cujo o

objeto é a prestação de serviços de locação de 01 (uma) impressora multifuncional colorida corporativa. **Adjudicado: 30/07/2026.** Flávio Valentin Denardi - Secretário Municipal de Fiscalização e Posturas Municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/26 - PROCESSO Nº. 158/26. Fica adjudicado as empresas **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, no valor global de **R\$ 24.410,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dez reais)**, **CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, no valor global de **R\$ 52.665,00 (cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)**, **EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA**, no valor global de **R\$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais)**, **HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**, no valor global de **R\$ 70.012,50 (setenta mil, doze reais e cinquenta centavos)**, **MOVAKIDS NUTRIÇÃO RIO PRETO LTDA**, no valor global de **R\$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais)** e **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA**, no valor global de **R\$ 199.365,00 (cento e noventa e nove mil, trezentos e sessenta e cinco reais)**, objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município. **Adjudicado em: 30/07/2026.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2026 - PROCESSO Nº 161/2026. Fica adjudicado a empresa **MALUF & TINOS LTDA**, no valor global de **R\$ 110.994,00 (cento e dez mil e novecentos e noventa e quatro reais)**, cujo o objeto é o registro de preços para locação de impressoras para atender as unidades de saúde. **Adjudicado em: 30/07/2026.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

HOMOLOGAÇÃO

Flávio Valentin Denardi - Secretário Municipal de Fiscalização e Posturas Municipais - usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **MALUF & TINOS LTDA - EPP**, cujo o objeto é a prestação de serviços de locação de 01 (uma) impressora multifuncional colorida corporativa, de que trata a **Dispensa Eletrônica nº 037/2026 - Processo nº 159/2026. Homologado: 30/07/2026.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (item 08, 10)**, **CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (item 03)**, **EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS**

LTDA (item 05), HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (item 06, 09), MOVAKIDS NUTRIÇÃO RIO PRETO LTDA (item 02, 07) e NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (item 01, 04), responsáveis pelo registro de preços para fornecimento futuro de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município, relativa ao Pregão Eletrônico nº. 085/26 - Processo nº. 158/26. Homologado em: 30/07/2026.

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 8.137/2025 e conforme disposto no artigo 71, da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **MALUF & TINOS LTDA**, responsável pelo registro de preços para locação de impressoras para atender as unidades de saúde, relativo ao **Pregão Eletrônico nº 087/26 - Processo nº 161/26. Homologado em: 30/07/2026.**

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 040/26 - PROCESSO Nº 212/26. Fica ratificada a Inexigibilidade com a empresa **CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA**, objetivando a Prestação de serviços referente ao Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP), gerido pela Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil (Atricon), no valor total de **R\$ 75.140,00 (setenta e cinco mil e cento e quarenta reais)**, com fulcro no artigo 74 inciso III da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de agosto de 2026.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo.

EXTRATO ATA DE REGISTRO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 085/26 - Processo nº. 158/26. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Valor Global: R\$ 24.410,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dez reais). Detentora: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Valor Global: R\$ 52.665,00 (cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). Detentora: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA. Valor Global: R\$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais). Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Valor Global: R\$ 70.012,50 (setenta mil, doze reais e cinquenta centavos). Detentora: MOVAKIDS NUTRIÇÃO RIO PRETO LTDA. Valor Global: R\$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais). Detentora: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Valor Global: R\$ 199.365,00 (cento e noventa e nove mil, trezentos e sessenta e**

cinco reais). Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município. **Data da Assinatura da Ata de Registro: 30/07/2026.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 087/2026 - Processo nº. 161/2026. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: MALUF & TINOS LTDA. Objeto:** Registro de Preços para locação de impressoras para atender as unidades de saúde. **Valor Global: R\$ 110.994,00 (cento e dez mil e novecentos e noventa e quatro reais). Data da Assinatura do Contrato: 30/07/2026.**

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 037/2026 - Processo nº 159/2026. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: MALUF & TINOS LTDA - EPP. Objeto:** Prestação de Serviços de locação de 01 (uma) impressora multifuncional colorida corporativa. **Valor Global: R\$ 17.580,00 (dezessete mil, quinhentos e oitenta reais). Data da Assinatura do Contrato: 30/07/2026.**

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade nº 040/26 - Processo nº 212/26. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Valor Global: R\$ 75.140,00 (setenta e cinco mil e cento e quarenta reais). Objeto:** Prestação de serviços referente ao Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP), gerido pela Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil (Atricon). **Data da Assinatura: 05/08/2026.**

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/24 - PROCESSO Nº 149/24 (Contrato nº 073/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **JRM MEDICINA LTDA**, responsável pela prestação de serviços de 62 (sessenta e dois) consultas de clínico geral/mês, para pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **07 de agosto de 2027**, no valor global de **R\$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/24 - PROCESSO Nº 162/24 (Contrato nº 079/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **CLÍNICA MÉDICA NARDINELLI & CIA LTDA EPP**, responsável pela prestação de serviços de 75 (setenta

e cinco) exames holter 24 horas para pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **11 de agosto de 2027**, no valor global de **R\$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 020/23 - PROCESSO Nº 370/23 (Contrato nº 054/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **SÃO JOÃO FRETAMENTO E TURISMO LTDA**, responsável pelo fretamento diário de 15 (quinze) veículos tipo convencional, com motorista para o transporte diário na área urbana e rural de Avaré, por um período de 12 meses, perfazendo um total de 1.534,3 km/dia e 306.800 Km/ano por 200 dias letivos, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **28 de julho de 2027**, no valor global de **R\$ 6.029.799,00 (seis milhões, vinte e nove mil, setecentos e noventa e nove reais)**. César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal da Educação.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/25 - PROCESSO Nº 155/25 (Ata de Registro nº 165/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **VAPT VUPT CAÇAMBAS LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para locação futura de caçambas para o Cemitério Municipal, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **04 de agosto de 2027**, no valor global de **R\$ 35.350,00 (trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)**. Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

TERMO DE PRORROGAÇÃO E SUPRESSÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/26 - PROCESSO Nº 014/26 (Contrato nº 006/26)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **EXPRESSO AMARELINHO LTDA**, responsável pela prestação de serviço emergencial, em caráter cautelar, de fretamento diário de 10 (dez) veículos tipo convencional, com motorista para o transporte diário na área rural da Estância Turística de Avaré, para atendimento da Secretaria Municipal da Educação, por um período de 06 meses, perfazendo um total de 1.507 Km/dia e 150.700 Km/06 meses por 100 dias letivos, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **29 de janeiro de 2027**, no valor global de **R\$ 3.032,084,00 (três milhões, trinta e dois mil e oitenta e quatro reais)**. Fica **SUPRIMIDO** a quantidade de 05 (cinco) veículos do tipo Micro de transporte escolar, o que corresponde **1.025 km/dia**, o valor suprimido é de **R\$ 2.062.300,00 (dois milhões, sessenta e dois mil e trezentos reais)** do contrato original. César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal da Educação.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** o **Itens 06, 07, 08, 12, 18, 19, 20 e 24 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/26 - PROCESSO Nº 128/26**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de exames laboratoriais e biópsias da Secretaria Municipal da Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 03/7/2026**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

TERMO DE 1ª ADVERTÊNCIA

À Empresa: **CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA EPP - CNPJ: 11.215.901/0001-17**. Referente ao: **Pregão Eletrônico nº 135/24 - Processo nº 211/24 - Ata de Registro nº 012/25 - AFs nº 09378/26, 09701/26 e 09707/26**. Considerando o descumprimento da Cláusula Quinta da Ata de Registro de Preços fica a empresa **ADVERTIDA**, devendo a mesma proceder a realização das entregas **IMEDIATAMENTE**. A **DETENTORA** deverá ainda, no prazo de **05 (cinco) dias úteis**, a contar desta, informar ao Departamento de Licitações as medidas adotadas, sob pena de aplicação de sanções mais severas, previstas na Ata de Registro de Preços. **Observação: Os autos do processo que integra esta advertência, está disponível para vistas da empresa no Departamento de Licitações, sito na Praça Juca Novaes, nº 1.169 - Avaré/SP.**

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 179/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	FILTRO DE LINHA / PROTETOR ELETRÔNICO DE TOMADAS. Especificações Mínimas: - Tomadas: Deve possuir, no mínimo, 5 tomadas no padrão NBR14136; - Tensão de entrada: Bivolt; - Corrente Nominal: 10 A; - Proteções: Sobrecarga, curto-circuito e surtos de energia; - Disjuntor: - Deve possuir disjuntor que desarma automaticamente em caso de anormalidade. - O disjuntor deve ser rearmável, eliminando assim a necessidade de fusível; - Indicador luminoso: Deve possuir indicador luminoso de funcionamento; - Atenuação de ruídos e interferências (150kHz a 100mHz): No mínimo 40 dB; - Corrente de descarga (capacidade de absorção) máxima @ 8/20 µs: No mínimo 2,5 kA; - Conexão de entrada: Cabo de, no mínimo, 1 m com plugue 2P + T 10 A; - Construção: Material com características de não propagação e auto-extinção do fogo; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	23	UN	R\$ 44,00	R\$ 1.012,00
10	KIT TECLADO E MOUSE COM FIO. Especificações Mínimas: Teclado: - Interface: USB; - Teclas: Mínimo de 107 teclas; - Possuir teclado numérico separado das demais teclas; - Resistência a derramamento de líquidos; - Padrão: ABNT2; - Vida útil das teclas: 10 milhões de toques por tecla; - Velocidade de digitação: 1000 caracteres por minuto; - Impressão das teclas: a impressão sobre as teclas deverá	38	KIT	R\$ 132,50	R\$ 5.035,00

	ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; Mouse: - Interface: USB; - Sistema: Óptico; - Resolução mínima: 800dpi; - Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo; - Botões: 3 botões (incluindo scroll); - Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3 milhões de cliques; - Ambidestro: Sim; Cabos: - Devem possuir no mínimo 1.8m; Embalagem: - Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.				
24	SSD 2.5 480GB. Especificações Mínimas: - Formato: 2.5"; - Capacidade: 480 GB ou superior; - Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); - Leituras sequenciais: Mínimo de 550 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 480 MB/s; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1,5 milhões de horas; - Terabytes gravados (TBW): Mínimo de 120TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. ENVIO DE AMOSTRA: Envio de amostragem e realização de testes: Ficará a critério da CONTRATANTE a solicitação de encaminhamento de amostra da vencedora para realização de testes e aferição da performance do disco. Será gerado relatório que será incorporado ao processo. A empresa classificada em 1º lugar terá 10 (dez) dias corridos para entrega dos componentes para a realização de testes. Local de entrega: Departamento de	38	UN	R\$ 290,00	R\$ 11.020,00

	Tecnologia da Informação – Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810 – 2º Andar – Sala 08 – Centro – Avaré/SP – CEP 18.701-190.				
--	---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK. Especificações Mínimas: - Corrente constante de carga a 25°C; - Amperagem: 7A; - Voltagem: 12V; - Carga constante: 13.5V a 13.8V; - Carga eventual: 14.5V a 15V; - Corrente inicial de carga: 2.1A; - Comprimento: 150mm a 151mm; - Largura: 65mm; - Altura: entre 94mm e 100mm; - Garantia: 12 meses.	7	UN	R\$ 110,00	R\$ 770,00
30	FILTRO DE LINHA / PROTETOR ELETRÔNICO DE TOMADAS. Especificações Mínimas: - Tomadas: Deve possuir, no mínimo, 5 tomadas no padrão NBR14136; - Tensão de entrada: Bivolt; - Corrente Nominal: 10 A; - Proteções: Sobrecarga, curto-circuito e surtos de energia; - Disjuntor: - Deve possuir disjuntor que desarma automaticamente em caso de anormalidade. - O disjuntor deve ser rearmável, eliminando assim a necessidade de fusível; - Indicador luminoso: Deve possuir indicador luminoso de funcionamento; - Atenuação de ruídos e interferências (150kHz a 100mHz): No mínimo 40 dB; - Corrente de descarga (capacidade de absorção) máxima @ 8/20 µs: No mínimo 2,5 kA; - Conexão de entrada: Cabo de, no mínimo, 1 m com plugue 2P + T 10 A; - Construção: Material com características de não propagação e auto-extinção do fogo; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	7	UN	R\$ 44,00	R\$ 308,00
36	KIT TECLADO E MOUSE COM FIO. Especificações Mínimas: Teclado: - Interface: USB; - Teclas: Mínimo de 107	12	KIT	R\$ 132,50	R\$ 1.590,00

	teclas; - Possuir teclado numérico separado das demais teclas; - Resistência a derramamento de líquidos; - Padrão: ABNT2; - Vida útil das teclas: 10 milhões de toques por tecla; - Velocidade de digitação: 1000 caracteres por minuto; - Impressão das teclas: a impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; Mouse: - Interface: USB; - Sistema: Óptico; - Resolução mínima: 800dpi; - Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo; - Botões: 3 botões (incluindo scroll); - Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3 milhões de cliques; - Ambidestro: Sim; Cabos: - Devem possuir no mínimo 1.8m; Embalagem: - Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.				
43	PLACA DE REDE GIGABIT. Especificações Mínimas: - Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP; - Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45; - Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	5	UN	R\$ 100,00	R\$ 500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 180/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: PAGNAN & BACHES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 12V PARA DESKTOP. Especificações Mínimas: - Tipo: TFX 12V v2.31; - Potência Real: 300W; - PFC Ativo: Sim; - Eficiência: >= 80%; - Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); - Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; - Ventoinha: 80mm; - Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 223,99	R\$ 3.359,85

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 12V PARA DESKTOP. Especificações Mínimas: - Tipo: TFX 12V v2.31; - Potência Real: 300W; - PFC Ativo: Sim; - Eficiência: >= 80%; - Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); - Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; - Ventoinha: 80mm; - Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	5	UN	R\$ 223,99	R\$ 1.119,95

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 181/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: EXATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
6	HD EXTERNO 4TB 2.5". Especificações	8	UN	R\$ 779,00	R\$ 6.232,00

	Mínimas: - Capacidade: 4TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
7	HD EXTERNO 2TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 2TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	23	UN	R\$ 499,00	R\$ 11.477,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 182/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: NASH TECH DISTRIBUIDORA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
8	HEADSET. Especificações Mínimas: - Modelo/Tipo; - Supra Auriculares; - Design: - Haste ajustável/regulável sobre a cabeça; - Almofadado auricular (protetor de espuma ou courino); - Tipo de Conexão: - Com fio: USB; - Frequência: - entre 20 e 20.000 Hz (20 khz); - Impedância: - mínimo de 32 Ohm; - Sensibilidade: - Fone de ouvido: Inferior a 100 dB; - Microfone: Máximo de -42dB; - Potência mínima 30 mW; - Compatibilidade: - Compatível para computadores com	45	UN	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00

	plataformas Windows10/11/Linux/macOS; - Driver: - Mínimo 30 mm. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Outras informações: Deverá ser apresentado folheto comercial fornecido pelo fabricante ou URL do site oficial para confirmação das informações.				
27	WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO. Especificações Mínimas: - Câmera de vídeo digital (Webcam) para PC; - Capacidade de capturar vídeos coloridos com resolução mínima 1080p; - Taxa de quadros mínimos de 30fps; - Lente com ajuste de foco automático; - Microfone integrado (indispensável); - Interface USB com detecção automática (plug and Play); - Deve possuir clipe ou outra forma de encaixe para monitores e notebooks; - Deve possuir cortina de privacidade; - Devera conter todos os cabos e dispositivos necessários à conexão com o computador; - Cabo com, no mínimo, 1.5m; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	45	UN	R\$ 198,00	R\$ 8.910,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
35	HEADSET. Especificações Mínimas: - Modelo/Tipo; - Supra Auriculares; - Design: - Haste ajustável/regulável sobre a cabeça; - Almofadado auricular (protetor de espuma ou courino); - Tipo de Conexão: - Com fio: USB; - Frequência: - entre 20 e 20.000 Hz (20 khz); - Impedância: - mínimo de 32 Ohm; - Sensibilidade: - Fone de ouvido: Inferior a 100 dB; - Microfone: Máximo de -42dB; - Potência mínima 30 mW; - Compatibilidade: - Compatível para computadores com plataformas Windows10/11/Linux/macOS; -	15	UN	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00

	Driver: - Mínimo 30 mm. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Outras informações: Deverá ser apresentado folheto comercial fornecido pelo fabricante ou URL do site oficial para confirmação das informações.				
53	WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO. Especificações Mínimas: - Câmera de vídeo digital (Webcam) para PC; - Capacidade de capturar vídeos coloridos com resolução mínima 1080p; - Taxa de quadros mínimos de 30fps; - Lente com ajuste de foco automático; - Microfone integrado (indispensável); - Interface USB com detecção automática (plug and Play); - Deve possuir clipe ou outra forma de encaixe para monitores e notebooks; - Deve possuir cortina de privacidade; - Devera conter todos os cabos e dispositivos necessários à conexão com o computador; - Cabo com, no mínimo, 1.5m; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 183/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 16GB. Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR4 - DIMM; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL16; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	23	UN	R\$ 330,00	R\$ 7.590,00
17	PLACA DE REDE GIGABIT. Especificações	15	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00

	Mínimas: - Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP; - Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45; - Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
18	PLACA DE REDE WI-FI. Especificações Mínimas: - Interface: PCI-Express; - Antenas: Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada; - Bandas: Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz; - Deve suportar os seguintes padrões: - IEEE 802.11ax (Wi-Fi 6); - IEEE 802.11ac (866 Mbps ou superior); - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g; - IEEE 802.11b. - MIMO: Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2; - Certificação: Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	PLACA DE REDE WI-FI. Especificações Mínimas: - Interface: PCI-Express; - Antenas: Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada; - Bandas: Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas	5	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00

frequências de 2.4GHz e 5GHz; - Deve suportar os seguintes padrões: - IEEE 802.11ax (Wi-Fi 6); - IEEE 802.11ac (866 Mbps ou superior); - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g; - IEEE 802.11b. - MIMO: Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2; - Certificação: Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 184/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR V 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR5 - DIMM; - Frequência 5200MHz (PC5-41600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL40; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	12	UN	R\$ 393,99	R\$ 4.727,88

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	HD EXTERNO 4TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 4TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de	2	UN	R\$ 869,99	R\$ 1.739,98

	energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
38	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR V 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR5 - DIMM; - Frequência 5200MHz (PC5-41600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL40; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	3	UN	R\$ 393,99	R\$ 1.181,97
50	SSD 2.5 480GB. Especificações Mínimas: - Formato: 2.5"; - Capacidade: 480 GB ou superior; - Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); - Leituras sequenciais: Mínimo de 550 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 480 MB/s; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1,5 milhões de horas; - Terabytes gravados (TBW): Mínimo de 120TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. ENVIO DE AMOSTRA: Envio de amostragem e realização de testes: Ficará a critério da CONTRATANTE a solicitação de encaminhamento de amostra da vencedora para realização de testes e aferição da performance do disco. Será gerado relatório que será incorporado ao processo. A empresa classificada em 1º lugar terá 10 (dez) dias corridos para entrega dos componentes para a realização de testes. Local de entrega: Departamento de Tecnologia da Informação – Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810 – 2º Andar – Sala 08 – Centro – Avaré/SP – CEP 18.701-190.	12	UN	R\$ 299,99	R\$ 3.599,88

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 185/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR IV 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Formato: SODIMM; - Tecnologia: DDR4; - Latência: CL22; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 260-pinos; - Garantia: 24 meses.	15	UN	R\$ 188,55	R\$ 2.828,25

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR IV 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Formato: SODIMM; - Tecnologia: DDR4; - Latência: CL22; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 260-pinos; - Garantia: 24 meses.	5	UN	R\$ 188,55	R\$ 942,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 186/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: SEVENTEC COMÉRCIO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	MONITOR II. Especificações Mínimas: - Tipo e Tamanho da tela: Tela IPS com 23.8"; - Formato (Proporção): 16:9; - Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); - Cores: 16 milhões de cores (ou superior); - Brilho: 250cd/m² (ou superior); - Contraste: 1000:1 (estático); - Ângulo de visão: 178° Vertical e Horizontal; - Frequência: Operar com frequência de varredura horizontal de 30 ~ 80KHz e Vertical de 56 ~ 60 KHz ou maior; - Dot Pitch: Máximo de 0.28mm; - Tempo de resposta Máximo de 8 milissegundos; - Entradas de vídeo: Possuir no mínimo 2 (duas) conexões, sendo 1 (uma) HDMI e 1	38	UN	R\$ 770,00	R\$ 29.260,00

(uma) Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; - Ajustes: Ajustes de inclinação e altura e pivotagem. Os ajustes devem ser realizados sem a utilização de suportes adicionais, utilizando somente a base original do monitor. - Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; - Acessórios: deve ser fornecido com cabo de alimentação (1,8m) e Cabo HDMI (1,8m), sem a utilização de adaptadores ou conversores; Garantia: Garantia do fabricante do equipamento de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: Certificações: – Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO ou certificação equivalente emitida por organismo acreditado pelo INMETRO; – Apresentar na Proposta comprovação que o monitor ofertado está em conformidade com EPEAT (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays, ou certificações similares; – Encaminhar com a proposta folder/catalogo do equipamento ofertado.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 187/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	NOBREAK II. Especificações Mínimas: - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; - Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA; - Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; - Acionamento do inversor: Menor que 1ms; - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura; - Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136; - Tomadas alimentadas pela bateria: 6; - Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	57	UN	R\$ 437,54	R\$ 24.939,78

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
42	NOBREAK II. Especificações Mínimas: - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; - Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA; - Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; - Acionamento do inversor: Menor que 1ms; - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura; - Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136; - Tomadas alimentadas pela bateria: 6; - Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	18	UN	R\$ 437,54	R\$ 7.875,72

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 188/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: HEWLLEX COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	PROJETOR MULTIMÍDIA I. Especificações	12	UN	R\$ 2.488,94	R\$ 29.867,28

Mínimas: - ANSI Lúmens: 3000; - Resolução nativa: 1024x768, 1280x800 ou superior; - Contraste: 15000:1; - Tamanho máximo de projeção: 300"; - Correção do efeito trapézio vertical: ± 30 graus; - Conexões de entrada: HDMI, D-SUB(VGA) e P2 para Áudio; - Voltagem: Bivolt; - Modo de Projeção: Teto, Frontal, Traseiro; - Duração estimada da lâmpada em modo normal: 5000 horas; - Fornecido com: Controle remoto com baterias, Cabo de Força e bolsa para transporte; - Manual e certificado de Garantia em português (do Fabricante); - Garantia Mínima: 12 meses para o Projetor e 90 dias para a Lâmpada.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
41	MONITOR II. Especificações Mínimas: - Tipo e Tamanho da tela: Tela IPS com 23.8"; - Formato (Proporção): 16:9; - Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); - Cores: 16 milhões de cores (ou superior); - Brilho: 250cd/m² (ou superior); - Contraste: 1000:1 (estático); - Ângulo de visão: 178° Vertical e Horizontal; - Frequência: Operar com frequência de varredura horizontal de 30 ~ 80KHz e Vertical de 56 ~ 60 KHz ou maior; - Dot Pitch: Máximo de 0.28mm; - Tempo de resposta Máximo de 8 milissegundos; - Entradas de vídeo: Possuir no mínimo 2 (duas) conexões, sendo 1 (uma) HDMI e 1 (uma) Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; - Ajustes: Ajustes de inclinação e altura e pivotagem. Os ajustes devem ser realizados sem a utilização de suportes adicionais, utilizando somente a base original do monitor. - Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; - Acessórios: deve ser fornecido com cabo de alimentação (1,8m) e Cabo HDMI (1,8m), sem a utilização de adaptadores ou	12	UN	R\$ 789,99	R\$ 9.479,88

	conversores; Garantia: Garantia do fabricante do equipamento de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: Certificações: – Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO ou certificação equivalente emitida por organismo acreditado pelo INMETRO; – Apresentar na Proposta comprovação que o monitor ofertado está em conformidade com EPEAT (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays, ou certificações similares; – Encaminhar com a proposta folder/catalogo do equipamento ofertado.				
46	PROJETOR MULTIMÍDIA I. Especificações **Mínimas**: - ANSI Lúmens: 3000; - Resolução nativa: 1024x768, 1280x800 ou superior; - Contraste: 15000:1; - Tamanho máximo de projeção: 300"; - Correção do efeito trapézio vertical: ±30 graus; - Conexões de entrada: HDMI, D-SUB(VGA) e P2 para Áudio; - Voltagem: Bivolt; - Modo de Projeção: Teto, Frontal, Traseiro; - Duração estimada da lâmpada em modo normal: 5000 horas; - Fornecido com: Controle remoto com baterias, Cabo de Força e bolsa para transporte; - Manual e certificado de Garantia em português (do Fabricante); - Garantia Mínima: 12 meses para o Projetor e 90 dias para a Lâmpada.	3	UN	R\$ 2.488,94	R\$ 7.466,82

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 189/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	SSD EXTERNO 500GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 500GB; - Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s; - Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Resistente à choques: Sim; - Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; - 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	15	UN	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00
22	SSD M.2 NVME 500GB. Especificações Mínimas: - Formato: M.2 2280; - Capacidade: 500 GB ou superior; - Interface: NVMe PCIe Ger 4.0 x 4 Pistas; - Leituras sequenciais: Mínimo de 5000 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 3700 MB/s; - 4k IOPS Leitura randômica: 435K; Escrita randômica: 600K; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; - TBW: Mínimo de 300 TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	38	PC	R\$ 426,00	R\$ 16.188,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
47	SSD EXTERNO 500GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 500GB; - Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s; - Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Resistente à choques: Sim; - Acessórios: 1x Cabo USB-	5	UN	R\$ 364,00	R\$ 1.820,00

	C para USB-C; - 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.				
48	SSD M.2 NVME 500GB. Especificações Mínimas: - Formato: M.2 2280; - Capacidade: 500 GB ou superior; - Interface: NVMe PCIe Gen 4.0 x 4 Pistas; - Leituras sequenciais: Mínimo de 5000 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 3700 MB/s; - 4k IOPS Leitura randômica: 435K; Escrita randômica: 600K; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; - TBW: Mínimo de 300 TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	12	PC	R\$ 426,00	R\$ 5.112,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 190/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	SUPORTE ARTICULADO PARA 01 MONITOR: Especificações Mínimas: - Fixação: Morsa e furação na mesa; - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm; - Avanço do braço: 50cm; - Carga máxima: 9kg; - Giro: 360°; - Inclinação horizontal: 180°; - Inclinação vertical: +35° a -50°; - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm; - Polegadas: 17" a 35". - Deve dispor de organizador de cabos; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	38	UN	R\$ 235,94	R\$ 8.965,72

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
51	SUPORTE ARTICULADO PARA 01 MONITOR: Especificações Mínimas: - Fixação: Morsa e furação na mesa; - Ajuste	12	UN	R\$ 235,94	R\$ 2.831,28

de altura: 15cm a 40 cm; - Avanço do braço: 50cm; - Carga máxima: 9kg; - Giro: 360°; - Inclinação horizontal: 180°; - Inclinação vertical: +35° a -50°; - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm; - Polegadas: 17" a 35". - Deve dispor de organizador de cabos; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 191/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	TELA DE PROJEÇÃO 100" COM TRIPÉ: - Área de projeção: 100" em formato 16:9; - Deve acompanhar estojo para armazenamento; - Cor do tecido: Branco, com pintura opaca para redução de reflexos; - A solução deve ser composta tela de projeção e tripé integrado à tela, de fácil montagem e com múltiplos pontos de parada, para variação do tamanho da tela. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses. EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.	12	UN	R\$ 874,00	R\$ 10.488,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
52	TELA DE PROJEÇÃO 100" COM TRIPÉ: - Área de projeção: 100" em formato 16:9; - Deve acompanhar estojo para armazenamento; - Cor do tecido: Branco, com pintura opaca para redução de reflexos;	3	UN	R\$ 874,00	R\$ 2.622,00

- A solução deve ser composta tela de projeção e tripé integrado à tela, de fácil montagem e com múltiplos pontos de parada, para variação do tamanho da tela. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses. EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 192/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: JM COSTA INFORMÁTICA LTDA ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	HD EXTERNO 2TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 2TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	7	UN	R\$ 548,00	R\$ 3.836,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 193/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: LICITAMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

37	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 16GB. Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR4 - DIMM; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL16; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	7	UN	R\$ 353,58	R\$ 2.475,06
----	---	---	----	------------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 169/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGE – ácidos graxos – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	1.350	FR	R\$ 4,59	R\$ 6.196,50
6	ÁGUA DESTILADA – Galão 5 litros. Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	315	GAL	R\$ 8,54	R\$ 2.690,10
8	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. - Frasco. COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	188	L	R\$ 12,39	R\$ 2.329,32
12	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, ECG E EEC – Galão 5 Litros. Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o	90	GAL	R\$ 23,09	R\$ 2.078,10

	transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.				
13	GLICERINA LÍQUIDA – Frasco. Embalagem: Frasco 1.000 ml.	9	FR	R\$ 31,34	R\$ 282,06

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	ÁGUA DESTILADA – Galão 5 litros. Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	105	GAL	R\$ 8,54	R\$ 896,70
35	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, ECG E EEC – Galão 5 Litros. Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	30	GAL	R\$ 23,09	R\$ 692,70
36	GLICERINA LÍQUIDA – Frasco. Embalagem: Frasco 1.000 ml.	3	FR	R\$ 31,34	R\$ 94,02

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 170/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO. Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml.	900	FR	R\$ 4,47	R\$ 4.023,00

	Referência: Frasco.				
17	PVPI DEGERMANTE – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	9	FR	R\$ 43,65	R\$ 392,85
18	PVPI TÓPICO – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	90	FR	R\$ 42,64	R\$ 3.837,60

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO. Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	300	FR	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
40	PVPI DEGERMANTE – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	3	FR	R\$ 43,65	R\$ 130,95
41	PVPI TÓPICO – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	30	FR	R\$ 42,64	R\$ 1.279,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 171/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL 70 % - Frasco 1 Litro. Álcool 70%- Etílico hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	9.000	FR	R\$ 4,98	R\$ 44.820,00
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão.	1.800	GAL	R\$ 7,12	R\$ 12.816,00
21	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE. Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado / fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	2.700	UN	R\$ 5,90	R\$ 15.930,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	ÁLCOOL 70 % - Frasco 1 Litro. Álcool 70%- Etílico hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	3.000	FR	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
37	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão.	600	GAL	R\$ 7,12	R\$ 4.272,00

44	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE. Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado / fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	900	UN	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00
----	--	-----	----	----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 172/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: QUATRO HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO – Frasco. Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 %, porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem: Frasco 1 litro. Referência: Litros.	9	L	R\$ 28,89	R\$ 260,01
5	ÁCIDO PERACÉTICO – Frasco. Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	9	GAL	R\$ 40,11	R\$ 360,99
11	ENXAGUANTE BUCAL – Frasco 500 ml. COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	188	FR	R\$ 17,20	R\$ 3.233,60

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
24	AGE – ácidos graxos – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	450	FR	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
27	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO – Frasco. Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 %, porcentagem de água é menor do que 1%, liquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem: Frasco 1 litro. Referência: Litros.	3	L	R\$ 28,89	R\$ 86,67
28	ÁCIDO PERACÉTICO – Frasco. Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Liquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Criticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	3	GAL	R\$ 40,11	R\$ 120,33
30	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – Frasco. COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	62	L	R\$ 20,99	R\$ 1.301,38
31	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. - Frasco. COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g;	62	L	R\$ 19,88	R\$ 1.232,56

	Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.				
34	ENXAGUANTE BUCAL – Frasco 500 ml. COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	62	FR	R\$ 17,20	R\$ 1.066,40
43	VASELINA LÍQUIDA – Frasco. Especificação Técnica: Vaselina Líquida Farmaceutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmaceutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Soluvel Em Eter, Cloroformio, Oleos Volateis, Insoluvél Em Agua e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	3	FR	R\$ 59,43	R\$ 178,29

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 173/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
7	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – Frasco. COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	188	L	R\$ 14,23	R\$ 2.675,24

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
45	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS – PACOTE 100	180	PCT	R\$ 39,64	R\$ 7.135,20

UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 75 cm largura x 105 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 100 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 174/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – Pote. Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen. Glicol, lanolina, clor. de Sodio, hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislacao Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi. de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorizacao Continua Em Video Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	9	POT	R\$ 107,49	R\$ 967,41

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – Pote. Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen. Glicol, lanolina, clor. de Sodio, hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Em Material Que	3	POT	R\$ 107,49	R\$ 322,47

Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislação Vigente; Composto de P-hidroxí de Propila, hidroxí. de Metilaoleíter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorização Contínua Em Vídeo Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 175/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	VASELINA LÍQUIDA – Frasco. Especificação Técnica: Vaselina Líquida Farmacêutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmacêutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Solúvel Em Éter, Cloroformio, Oleos Voláteis, Insolúvel Em Água e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	9	FR	R\$ 30,97	R\$ 278,73

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 176/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
22	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em	540	PCT	R\$ 29,70	R\$ 16.038,00

	polietileno 75 cm largura x 105 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 100 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.				
23	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 63 cm largura x 80 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 50 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	540	PCT	R\$ 18,91	R\$ 10.211,40

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 177/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO EPP

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
46	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 63 cm largura x 80 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 50 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	180	PCT	R\$ 21,50	R\$ 3.870,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 151/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/25 – **ATA DE REGISTRO:** 167/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de uniformes e EPI para o SAMU, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	1.2.1. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO P.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
02	1.2.2. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO M.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
03	1.2.3. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO G.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
04	1.2.4. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO GG.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
05	1.2.5. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO P.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
06	1.2.6. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO M.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
07	1.2.7. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO G.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
08	1.2.8. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO GG.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
09	1.2.9. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 42.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
10	1.2.10. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 44.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
11	1.2.11. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 46.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
12	1.2.12. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 48.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
13	1.2.13. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00

	LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 34.				
14	1.2.14. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 35.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
15	1.2.15. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 36.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
16	1.2.16. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 37.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
17	1.2.17. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 38.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
18	1.2.18. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 39.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
19	1.2.19. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 40.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
20	1.2.20. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00

	FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 41.				
21	1.2.21. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 42.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
22	1.2.22. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 43.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
23	1.2.23. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 44.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
24	1.2.24. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 45.	02	UN	R\$ 340,00	R\$ 680,00
25	1.2.25. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 37.	02	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
26	1.2.26. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 38.	02	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00

27	1.2.27. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 39.	02	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
28	1.2.28. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 42.	04	UN	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
Valor Global: R\$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 198/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 20.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	8	UN	R\$ 3.775,68	R\$ 30.205,44
4	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 48.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do	15	UN	R\$ 10.470,00	R\$ 157.050,00

	produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.				
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 48.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.	5	UN	R\$ 10.470,00	R\$ 52.350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 199/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: TECNOBLU COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 30.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.	8	UN	R\$ 5.499,99	R\$ 43.999,92

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 200/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: GLOBAL TECH LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 120cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	15	UN	R\$ 631,03	R\$ 9.465,45

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 201/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LS REFRIGERAÇÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
6	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 200cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	15	UN	R\$ 1.174,74	R\$ 17.621,10

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 202/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DM SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO LTDA EPP

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 120cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	5	UN	R\$ 634,10	R\$ 3.170,50
12	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 200cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	5	UN	R\$ 1.171,18	R\$ 5.855,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 136/26

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	56	UN	R\$ 1.913,63	R\$ 107.163,28
---	---	----	----	--------------	----------------

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
7	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	18	UN	R\$ 1.913,63	R\$ 34.445,34

VIGÊNCIA: 20/8/2026 – **Assinatura:** 28/4/2026

PROCESSO: 004/26 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/26 – **ATA DE REGISTRO:** 040/26

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de seringa de insulina para o Programa Insulino-Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM – Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes e adultos. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril;	4.500	CX	R\$ 21,97	R\$ 98.865,00

siliconada. Validade mínima de 04 anos. Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16"). Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/2/2026

PROCESSO: 004/26 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/26 – **ATA DE REGISTRO:** 041/26
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de seringa de insulina para o Programa Insulino-Dependente, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME
COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 0,30 MM – Seringa plástica descartável, capacidade de 1 ml; para insulina; indicadas para: crianças, adolescentes e adultos. Atóxico; Apirogênico; em polipropileno; transparente; corpo com graduação milimetrada; Serigrafia resistente, nítida e indelével; Embolo com borracha na ponta, bico central, estéril; siliconada. Validade mínima de 04 anos. Medidas: Agulha 8 mm x 0,3 mm (30g x 5/16"). Unidade de Referência: Caixa com 100 Unidades.	1.500	CX	R\$ 25,89	R\$ 38.835,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/2/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 286/25
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)
DETENTORA: CR SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Cabo do acelerador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	44,99	3.374,25
02	Cachimbo da vela compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	49,00	3.675,00
03	Caixa de transmissão compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	38	UN	280,00	10.640,00

10	Corda de arranque para motosserra, roçadeira costal e motopoda, espessura 3,0 mm, rolo 100 metros.	08	UN	25,00	200,00
20	Bobina compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	61,00	4.575,00
21	Puxador de partida compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	90	UN	61,00	5.490,00
22	Tambor de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	68,00	5.100,00
23	Cilindro do cabeçote compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	49,00	3.675,00
24	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II. modelos LF 600 RM e RM70 E.	75	UN	87,00	6.525,00
27	Lâmina faca compatível Giro Zero Husqvarna mod. MZ54, Espessura: 4,7 mm	45	UN	82,00	3.690,00
28	Kit Cilindro Roçadeira Compatível Husqvarna 143r-ii / 143r-2, 1 Cilindro, 1 Pistão, 2 anéis, 1 Pino do pistão e 2 Travas do Pino.	38	UN	41,00	1.558,00
32	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos (hora): Fornecimento de mão de obra de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos tais como: soprador de folhas, moto poda, cortador de grama, motosserra, roçadeira de corte lateral, trator giro zero e demais equipamentos, pertencentes à manutenção e limpeza pública constando das seguintes marcas: Ferris, Toyama, Stihl, Husqvarna, Trapp entre outras.	1.500	HR	94,80	142.200,00
33	Correia tração Giro zero MZ54, garantia de 3 meses	15	UN	91,00	1.365,00
35	Engraxadeira - Bomba de graxa de 08 kg, aço/alumínio, pressão de trabalho de no mínimo 3 bar, pressão de saída no mínimo 207 bar, comprimento da mangueira aproximadamente: 1,20mt,	08	PC	39,99	319,92

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
36	Cabo do acelerador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	44,99	1.124,75
37	Cachimbo da vela compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	49,00	1.225,00
38	Caixa de transmissão compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	12	UN	280,00	3.360,00
39	Carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	480,99	12.024,75
45	Corda de arranque para motosserra, roçadeira costal e motopoda, espessura 3,0 mm, rolo 100 metros.	02	UN	25,00	50,00
55	Bobina compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	61,00	1.525,00
57	Tambor de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	68,00	1.700,00
58	Cilindro do cabeçote compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	49,00	1.225,00
59	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II. modelos LF 600 RM e RM70 E.	25	UN	87,00	2.175,00
62	Lâmina faca compatível Giro Zero Husqvarna mod. MZ54, Espessura: 4,7 mm	15	UN	82,00	1.230,00
63	Kit Cilindro Roçadeira Compatível Husqvarna 143r-ii / 143r-2, 1 Cilindro, 1 Pistão, 2 anéis, 1 Pino do pistão e 2 Travas do Pino.	12	UN	41,00	492,00
64	Kit Reparo do Carburador Roçadeira Husqvarna 143RII	12	UN	34,00	408,00
67	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos (hora): Fornecimento de mão de obra de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos tais como: soprador de folhas,	500	HR	94,80	47.400,00

	moto poda, cortador de grama, motosserra, roçadeira de corte lateral, trator giro zero e demais equipamentos, pertencentes à manutenção e limpeza pública constando das seguintes marcas: Ferris, Toyama, Stihl, Husqvarna, Trapp entre outras.				
68	Correia tração Giro zero MZ54, garantia de 3 meses	05	UN	91,00	455,00
70	Engraxadeira - Bomba de graxa de 08 kg, aço/alumínio, pressão de trabalho de no mínimo 3 bar, pressão de saída no mínimo 207 bar, comprimento da mangueira aproximadamente: 1,20mt,	02	PC	39,99	79,98

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 287/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: FM PEÇAS E MAQUINAS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	Carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	249,00	18.675,00
19	Vela de ignição compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	150	UN	19,98	2.997,00

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 288/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: NEW PLASTIC LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Carretel manual compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	150	UN	27,00	4.050,00
06	Carretel automático completo compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	225	UN	28,00	6.300,00

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 289/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: SJS EQUIPAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
07	Cinto de segurança de 03 pontos roçadeira modelo 143 R II.	90	UN	34,99	3.149,10
09	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	150	UN	124,08	18.612,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Carretel manual compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	50	UN	33,99	1.699,50
44	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	50	UN	124,08	6.204,00

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 290/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	113	UN	18,95	2.141,35
11	Interruptor de partida compatível husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	34,32	2.574,00
13	Mola de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	8,93	669,75
15	Porca de lâmina da roçadeira compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	24,91	1.868,25

16	Limitador De Altura Copinho metal, copo de apoio compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	113	UN	12,93	1.461,09
17	Reparo do carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	22,93	1.719,75
18	Retentor do volante compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	11,77	882,75
25	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	75	UN	14,97	1.122,75
29	Kit Reparo do Carburador Roçadeira Husqvarna 143RII	38	UN	34,95	1.328,10
31	Tela mosquito verde - Rolo 2,00 Largura X 100 metros, material polietileno.	08	un	99,93	799,44
34	Óleo motor 4 tempos 10W30, óleos minerais altamente refinados e de qualidade e um avançado sistema de aditivos para proporcionar ótima limpeza do motor proteção contra desgaste e proteção contra corrosão. Produto novo devera vir acondicionado em embalagem lacrada e atender integralmente todas as normas técnicas vigentes embalagem de 01 litro. Com certificado IATF 16949. Com padrão de qualidade igual ou superior as seguintes marcas Lubrax Mobil Shell Texaco Castrol Ipiranga ou Petronas.	38	LT	32,34	1.228,92

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
41	Carretel automático completo compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	75	UN	64,96	4.872,00
42	Cinto de segurança de 03 pontos roçadeira modelo 143 R II.	30	UN	113,98	3.419,40
43	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	37	UN	18,95	701,15
46	Interruptor de partida compatível husqvarna	25	UN	34,32	858,00

	roçadeira modelo 143 R II.				
48	Mola de embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	8,98	224,50
50	Porca de lâmina da roçadeira compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	24,91	622,75
51	Limitador De Altura Copinho metal, copo de apoio compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	37	UN	12,93	478,41
52	Reparo do carburador compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	22,93	573,25
53	Retentor do volante compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	25	UN	11,77	294,25
54	Vela de ignição compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	50	UN	29,91	1.495,50
56	Puxador de partida compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	30	UN	61,93	1.857,90
60	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	25	UN	14,97	374,25
66	Tela mosquiteiro verde - Rolo 2,00 Largura X 100 metros, material polietileno.	02	un	99,93	199,86
69	Óleo motor 4 tempos 10W30, óleos minerais altamente refinados e de qualidade e um avançado sistema de aditivos para proporcionar ótima limpeza do motor proteção contra desgaste e proteção contra corrosão. Produto novo devera vir acondicionado em embalagem lacrada e atender integralmente todas as normas técnicas vigentes embalagem de 01 litro. Com certificado IATF 16949. Com padrão de qualidade igual ou superior as seguintes marcas Lubrax Mobil Shell Texaco Castrol Ipiranga ou Petronas.	12	LT	32,34	388,08

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 291/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	Lâmina 2 pontas, 1 furo, 330 mm espessura mínima de 2 mm roçadeira modelo 143 R II.	375	UN	25,00	9.375,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
47	Lâmina 2 pontas, 1 furo, 330 mm espessura mínima de 2 mm roçadeira modelo 143 R II.	125	UN	25,00	3.125,00

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 292/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: SANITOP COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	675	UN	14,50	9.787,50

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 293/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: AGRO COMERCIAL GES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	75	UN	88,85	6.663,75

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
61	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	25	UN	88,85	2.221,25

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 294/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
30	Formicida com elemento ativo Fipronil com ação inseticida, para combate a formigas, composição em pó.	188	KG	16,99	3.194,12

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
65	Formicida com elemento ativo Fipronil com ação inseticida, para combate a formigas, composição em pó.	62	KG	16,99	1.053,38

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 226/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/25 - ATA DE REGISTRO Nº 295/25

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de peças e manutenção para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, giro zero)

DETENTORA: CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
49	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	225	UN	14,00	3.150,00

Assinatura: 24/11/2025 - Vigência: 23/11/2026

PROCESSO Nº 260/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/25 - ATA DE REGISTRO Nº 262/25

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Testes Neuropsicológicos para a Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: OMEGA LIVRARIA & PSICOLOGIA INTEGRADA LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BPA 2 (BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2): Livros de aplicação de Atenção Alternada (AA) com 25	15	KIT	85,50	1.282,50

	folhas, Livros de aplicação de Atenção Concentrada (AC) com 25 folhas, Livros de aplicação Atenção Dividida (AD) com 25 folhas. Referência: KIT				
02	RAVLT – (TESTE DE APRENDIZAGEM AUDITIVO VERBAL DE REY): Livros de Aplicação (Blocos de respostas) com 25 de folhas Referência: Unidade	15	UN	41,80	627,00
03	FDT – FIVE DIGIT-TEST: Blocos de respostas com 25 folhas. Referência: Unidade	15	UN	67,50	1.012,50
04	SSRS – KIT DE REPOSIÇÃO – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS. Kit reposição composto por: 25 formulários de aplicação para crianças; 25 formulários de aplicação para pais; 25 formulários de aplicação para professores; 1 bloco de ficha de apuração para crianças (25 fls.); 1 bloco de ficha de apuração para pais (25 fls.); 1 bloco de ficha de apuração para professores (25 fls.) Referência: KIT	15	KIT	283,91	4.258,65
05	SRS2 – ESCALA DE RESPONSABILIDADE SOCIAL. Licenças de aplicação online. Referência: Unidade	263	UN	13,95	3.668,85
06	EPQJ – COLEÇÃO QUESTIONÁRIO DE PERSONALIDADE PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Livro de Aplicação Bloco com 25 Folhas Referência: Unidade	07	UN	146,30	1.024,10
07	EPQJ – Livros de Avaliação I – Feminino/Masculino Bloco com 25 Folhas Referência: Unidade	07	UN	82,65	578,55
08	BSI – COLEÇÃO INVENTÁRIO BREVE DE SINTOMAS. Conteúdo do Kit: – 01 Manual BSI – 10 Cadernos de Folhas de Resposta BSI – 1 Gift Card com 50 créditos (Total para 10 aplicações/correção online). Faixa Etária: > 13 anos Referência: KIT	02	KIT	287,10	574,20
09	BSI – Licenças para Aplicações/Correções online.	113	UN	16,20	1.830,60

	Referência: Unidade				
10	BDI-II: INVENTÁRIO DE DEPRESSÃO DE BECK . Bloco de Caderno de aplicação e resposta com 10 folhas Referência: Unidade	19	UN	136,08	2.585,52
11	IFP II - INVENTÁRIO FATORIAL DE PERSONALIDADE. Bloco de respostas com 25 folhas Referência: Unidade	07	UN	66,15	463,05
12	TDE II – TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR. Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 3. Referência: Unidade	14	UN	50,35	704,90
13	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmética 1º ao 5º ano com 5 folhas cada VOL. 6 Referência: Unidade	68	UN	18,05	1.227,40
14	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmética 6º ao 9º com 5 folhas cada VOL. 11. Referência: Unidade	68	UN	18,05	1.227,40
15	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 8 Referência: Unidade	14	UN	51,30	718,20
16	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 13. Referência: Unidade	14	UN	51,30	718,20
17	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 4. Referência: Unidade	14	UN	50,35	704,90
18	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 9. Referência: Unidade	14	UN	50,35	704,90
19	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmetica 1º ao 5º ano com 25 folhas VOL. 7. Referência: Unidade	14	UN	50,35	704,90
20	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmética 6º ao 9º ano com 25 folhas VOL.12 Referência: Unidade	14	UN	50,35	704,90
21	SON R 2-1/2-7 [a] teste Não Verbal de Inteligência-Caderno subteste Padrões. Referência: Unidade	68	UN	13,68	930,24

22	Teste PFISTER INFANTIL E ADOLESCENTE – Bloco de respostas com 25 folhas. Referência: Unidade	14	UN	54,45	762,30
23	Teste PFISTER ADULTO - Blocos de aplicação com 30 folhas de respostas cada Referência: Unidade	06	UN	76,50	459,00
24	ETDAH-AD: ESCALA DE TRANSTORNO DO DÉFICIT DE ATENÇÃO E HIPERATIVIDADE ADULTO - Livro de Aplicação – Bloco com 25 folhas Referência: Unidade	05	UN	114,00	570,00
25	ETDAH-AD Livro de Avaliação – Bloco com 25 folhas Referência: Unidade	05	UN	76,00	380,00
26	SON R 6-40: Teste Não Verbal de Inteligência - caderno subteste padrões Referência: Unidade	85	UN	19,75	1.678,75
28	NEPSY II – BATERIA NEUROPSICOLÓGICA - Formulário de Registro 3 a 4 Anos Referência: Unidade	150	UN	22,35	3.352,50
29	NEPSY II – Formulário de Registro 5 a 16 anos. Referência: Unidade	150	UN	22,35	3.352,50
30	NEPSY II – Caderno de Resposta 3 a 4 anos. Referência: Unidade	150	UN	22,35	3.352,50
31	NEPSY II – Caderno de Resposta 5 a 16 anos. Referência: Unidade	150	UN	22,35	3.352,50
32	CMMS-3: ESCALA DE MATURIDADE MENTAL COLUMBIA 3 Blocos com 25 folhas de respostas Referência: Unidade	06	UN	62,93	377,58
33	NEUPSILIN – INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE Livro de Estímulo II – Blocos com 25 folhas. Referência: Unidade	06	UN	86,45	518,70
34	NEUPSILIN INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE Protocolo de aplicação com 10 folhas. Referência: Unidade	15	UN	86,45	1.296,75
35	DENVER II – TESTE DE TRIAGEM DO DESENVOLVIMENTO Bloco de respostas com 25 folhas Referência: Unidade	06	UN	121,50	729,00
36	HTP – TESTE DA CASA-ARVORE-PESSOA Livro de Avaliação com 10 folhas.	15	UN	86,45	1.296,75

	Referência: Unidade				
37	WASI – ESCALA WECHSLER ABREVIADA DE INTELIGÊNCIA Protocolo de Registro. Referência: Unidade	113	UN	30,59	3.456,67
38	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL Licenças online com correções informatizadas Referência: Unidade	113	UN	41,80	4.723,40
39	WAIS III – Protocolo registro geral Referência: Unidade	113	UN	23,53	2.658,89
40	WAIS III – Protocolo procurar símbolos / códigos Referência: Unidade	113	UN	17,64	1.993,32
41	WISC IV – Protocolo de Registro Referência: Unidade	225	UN	45,34	10.201,50
42	WISC IV – Protocolo de Resposta 1 (código/procurar símbolos) Referência: Unidade	225	UN	29,47	6.630,75
43	WISC IV – Protocolo de Resposta 2 (Cancelamento) Referência: Unidade	225	UN	29,47	6.630,75
44	NEUPSILIN-INF: Bloco com 25 folhas de aplicação cancelamento de figuras Referência: Unidades	12	UN	86,45	1.037,40
45	NEUPSILIN-INF: Protocolo de Avaliação (descartável) Bloco com 10 unidades. Referência: Unidade	29	UN	86,45	2.507,05
46	VINELAND-3: Formulários de Entrevista Extensivo Referência: Unidade	300	UN	21,74	6.522,00
47	VINELAND-3: Formulário Pais/Cuidadores Extensivo Referência: Unidade	300	UN	21,74	6.522,00
48	VINELAND-3: Formulário Professores Extensivo Referência: Unidade	300	UN	21,74	6.522,00
49	AOL - ATENÇÃO ON-LINE Público-alvo: Adultos e idosos, de 18 a 70 anos. Objetivos: O AOL – Atenção On-line é composto por três testes: Atenção On-line Alternada (AOL-A); Atenção On-line Concentrada (AOL-C), e Atenção On-line Dividida (AOL-D) 01 Livro de Instruções (Manual) Referência: Unidade	02	UN	110,20	220,40
50	COMBO AOL – LICENÇAS DE APLICAÇÃO ONLINE Referência: Unidade	75	UN	11,88	891,00

51	BOLIE – Bateria Online de Inteligência Emocional Público-alvo: Público geral, com idades entre 9 e 88 anos, de todos os estados brasileiros, do ensino fundamental à pós-graduação. Objetivo: Avaliar aspectos cognitivos e de personalidade relacionados à inteligência emocional. 01 Livro de Instruções (Manual) Referência: Unidade	02	UN	308,75	617,50
52	COMBO BOLIE – Licenças de aplicação online Referência: Unidade	113	UN	66,50	7.514,50
53	ENTREVISTA DIAGNÓSTICA PARA TRANSTORNOS DA PERSONALIDADE (E-TRAP) Público-alvo: Adultos a partir de 18 anos de idade. Objetivo: Contribuir para a investigação dos variados padrões mal adaptativos de comportamentos, de pensamentos e de experiência e expressão emocional que abrangem integralmente os dois modelos diagnósticos (categórico e híbrido), descritos na quinta edição do Manual Diagnóstico e Estatístico de Transtornos Mentais (DSM-5). 01 Livro de Instruções (Manual) Referência: Unidade	02	UN	131,10	262,20
54	COMBO E-TRAP - Critérios A+B – Licenças de aplicação online Referência: Unidade	38	UN	86,45	3.285,10
55	ESAVI – Escala de Avaliação da Impulsividade Público-alvo: Pessoas com idade mínima de 18 anos e escolaridade a partir do ensino médio. Objetivo: Avaliar a impulsividade, definida como a propensão a reações rápidas e não planejadas a partir de estímulos externos ou internos, sem que sejam levadas em consideração as consequências negativas que podem decorrer das ações para a própria pessoa ou para outras. 01 Livro de Instruções (Manual) Referência: Unidade	02	UN	103,55	207,10
56	ESAVI – Escala de Avaliação da Impulsividade forma A – Licenças aplicação online Referência: Unidade	75	UN	17,10	1.282,50
57	G-38 TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA Público-alvo: Indivíduos que possuam ensino médio e superior com idades entre 18 e 57 anos. Objetivo: Apresenta itens em ordem crescente de dificuldade, envolvendo os seguintes raciocínios: compreensão de relação de identidade e raciocínio por analogia, analogia do tipo numérica com adição e subtração e mudança de posição, analogia espacial com mudança	02	UN	110,20	220,40

	de posição. 01 Livro de Instruções (Manual) 6ª Edição. Referência: Unidade				
58	G-38 TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – LICENÇAS ONLINE Referência: Unidade	75	UN	7,41	555,75
59	TEM-R-2 - TESTE DE MEMÓRIA DE RECONHECIMENTO Público-alvo: Indivíduos entre 15 e 87 anos. Objetivo: Avaliar a capacidade de um indivíduo em identificar qualquer tipo de estímulo ou situação visualizados anteriormente. Trata-se de um processo que exige recordação e familiaridade. 01 Livro de Instruções (Manual) Referência: Unidade	02	UN	131,10	262,20
60	TEM-R-2 - LICENÇAS DE APLICAÇÃO ONLINE Referência: Unidade	75	UN	6,94	520,50
61	TIAH/S - TRIAGEM DE INDICADORES DE ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO Público-alvo: Estudantes do 3º ao 9º anos do Ensino Fundamental, com idade entre 9 e 15 anos. Objetivo: Instrumento de triagem para a presença de indicadores de altas habilidades/superdotação (AH/S), cujo resultado pode ser utilizado como base para a indicação do(a) aluno(a) para uma avaliação psicológica mais ampla e criteriosa. Sua utilidade pode voltar-se aos contextos clínico, escolar e de orientação para professores. 1 Livro de Instruções (Manual) Referência: Unidade	02	UN	253,65	507,30
62	TIAH/S – LICENCAS DE APLICAÇÃO ONLINE Referência: Unidade	75	UN	17,77	1.332,75
63	TNABV - Público-alvo: Indivíduos com idades entre 18 e 95 anos. Objetivo: O referido material tem como objetivo avaliar a capacidade de binding da memória operacional visuoespacial, caracterizado pela associação de informações visuais e espaciais para posterior lembrança. 01 Livro de Instruções Manual Referência: Unidade	02	UN	148,20	296,40
64	TNABV – Licença de aplicação informatizada Referência: Unidade	75	UN	36,10	2.707,50
65	TOL-BR Torre de Londres Público-alvo: crianças de 10 a adultos de 59 anos. Objetivo: avalia funções de planejamento e soluções de problemas, consideradas funções executivas	188	UN	11,97	2.250,36

	complexas. - Licenças De Aplicação Online Referência: Unidade				
66	TRI - TESTE RÁPIDO DE INTELIGÊNCIA Público-alvo: pessoas entre 15 e 82 anos. Objetivo: Ele é utilizado para medir o fator g de inteligência por meio de tarefas matrizes, nas quais o avaliado deve escolher a figura que completa o quadro em branco. O TRI fornece uma medida precisa e confiável que permite a identificação do nível de inteligência das pessoas avaliadas. 01 Livro de Instruções Manual Vol.1 Referência: Unidade	02	UN	84,55	169,10
67	TRI Licenças de Aplicação Online Referência: Unidade	113	UN	6,00	678,00
68	TRIA - Triagem de Psicopatologia para Adultos Público-alvo: Adultos. Objetivo: identificar possíveis funcionamentos psicopatológicos. Possui três fatores: o externalizante, o transtorno de pensamento e o internalizante. 01 Livro de Instruções Manual VOL.1 Referência: Unidade	02	UN	131,10	262,20
69	TRIA Licenças de Aplicação Online Referência: Unidade	113	UN	17,77	2.008,01
70	TRIC - TRIAGEM DE PSICOPATOLOGIA PARA CRIANÇAS Público-alvo: crianças de 2 a 5 anos de idade. Objetivo: avaliar problemas emocionais e comportamentais relativos aos domínios internalizante, externalizante e pró-social. A TriC é constituída por dois indicadores de prejuízo, os domínios internalizante e externalizante, e um indicador de aspecto positivo de saúde mental, o domínio pró-social. A TriC é o único instrumento de triagem de saúde mental na primeira infância com dados normativos brasileiros e que se propõe a avaliar indicadores negativos (problemas externalizantes e internalizantes) quanto indicadores positivos (comportamentos pró-sociais) de saúde mental, uma vez que esta é resultado de uma interação complexa entre fatores de risco e proteção. 01 Livro de Instruções Manual Referência: Unidade	02	UN	131,10	262,20
71	TRIC Licenças de Aplicação Online Referência: Unidade	113	UN	17,77	2.008,01

72	COLEÇÃO EDE-A /EDE-IJ Escala De Desregulação Emocional - Versões Adultos E Infantojuvenil – Público-alvo: crianças de 10 a 59 anos de idade. Objetivo: visam a avaliar o processo de desregulação emocional frente a eventos que geram tristeza. O instrumento fornece uma avaliação da desregulação emocional. Ambos os instrumentos são multidimensionais e, para a versão infantojuvenil, são avaliadas estratégias de regulação emocional associadas a paralisação, pessimismo e adequadas, enquanto para a versão de adultos são avaliadas estratégias de regulação emocional associadas a paralisação, pessimismo, agressividade e adequadas. Composição: 1 Livro de Instruções VOL.1; 1 Livro de Aplicação VOL.2 bloco com 25 folhas)com 25 Correções informatizadas EDE-A; 1Livro de Aplicação VOL.3 (bloco com 25 folhas)com 25 Correções informatizadas EDE-IJ. Referência: Unidade	02	KIT	244,15	488,30
73	EDE-A Livro de Aplicação VOL.2 bloco com 25 folhas Referência: Unidade	03	UN	57,95	173,85
74	EDE -IJ Livro de Aplicação VOL.3 bloco com 25 folhas Referência: Unidade	06	UN	57,95	347,70
75	Escala de Avaliação de Disfunções Executivas de Barkley (BDEFS) Avalia os possíveis déficits das Funções Executivas (FE) nas atividades do cotidiano em adultos. Estes processos são responsáveis por orientar, direcionar e gerenciar funções cognitivas, em casos como TDAH. O instrumento é destinado a indivíduos entre 18 e 70 anos de idade. 01 Manual de Instruções. Referência: Unidade	02	UN	119,52	239,04
76	BDEFS – Licenças de aplicação online Referência: Unidade	113	UN	8,73	986,49
77	Manual diagnóstico e estatístico de transtornos mentais - 5ª edição, texto revisado (DSM-5-TR) Referência: Unidade	03	UN	292,40	877,20
78	Coleção completa Teste de Atenção Visual – 4ªedição – TAVIS – 4: é um teste computadorizado de fácil manipulação, que avalia três dimensões atencionais em três diferentes tarefas, sendo estas: Seletividade – Alternância – Sustentação. Faixa etária 6 anos a adolescentes de 17 anos e 11 meses de idade, com escolaridade entre o 1º ano do ensino	02	KIT	811,53	1.623,06

	fundamental e o 3º ano do ensino médio. 01 Manual, 01 pendrive. Referência: KIT				
79	Coleção Teste para Identificação de Sinais de Dislexia- (TISD): é um instrumento de triagem composto por oito subtestes, a saber: (1) Leitura; (2) Escrita; (3) Atenção Visual; (4) Cálculo; (5) Habilidades Motoras; (6) Consciência Fonológica; (7) Nomeação Rápida; e (8) Memória de Curto Prazo, com o objetivo de identificar sinais de desempenho escolar e neurocognitivos de dislexia, pode ser administrado com crianças e adolescentes do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental . Contém 01 Livro de Instruções VOL.1; 01 Livro de Estímulos VOL.2; 1 Guia de Aplicação VOL.3; 01 Livro de Aplicação VOL.4; 01 Livro de Aplicação VOL.5; 01 Crivo Referência: KIT	02	KIT	392,67	785,34
80	TISD Livro de Aplicação VOL.4 Referência: Unidade	38	UN	38,95	1.480,10
81	TISD Livro de Aplicação VOL.5 Referência: Unidade	38	UN	38,95	1.480,10
82	Livro Tarefas para Avaliação Neuropsicológica 2 - Avaliação de linguagem e funções executivas em adultos Referência: Unidade	02	UN	109,98	219,96
83	Livro Tarefas Para Avaliação Neuropsicológica. Avaliação de Linguagem e Funções Executivas em Crianças - Volume 1 Referência: Unidade	02	UN	109,98	219,96
84	Livro Tarefas Para Avaliação Neuropsicológica, Vol.3 Referência: Unidade	02	UN	177,57	355,14
85	Livro Treino de funções executivas e aprendizado, 2ª edição - Série Psicologia e Neurociências Referência: Unidade	02	UN	88,20	176,40
86	Livro Estimulação da atenção de crianças e Adolescentes - Série Psicologia e Neurociências Referência: Unidade	02	UN	104,67	209,34
87	Livro Estimulação da Memória - Série Psicologia e Neurociências Referência: Unidade	02	UN	74,17	148,34

88	Reabilitação cognitiva e funcional de crianças e adolescentes - Série Psicologia e Neurociências Referência: Unidade	02	UN	84,60	169,20
89	Livro Treino cognitivo de planejamento - Série Psicologia e Neurociências Referência: Unidade	02	UN	71,10	142,20
90	Livro Intervenções em sala de aula: Estratégias e manejo - Série Psicologia e Neurociência Referência: Unidade	02	UN	77,40	154,80
91	Livro Estimulação da capacidade de tomada de decisões - Série Psicologia e Neurociência Referência: Unidade	02	UN	99,90	199,80
92	Livro Treino em reconhecimento de emoções - Série Psicologia e Neurociência Referência: Unidade	02	UN	107,10	214,20
93	Livro Estimulação do raciocínio abstrato - Série Psicologia e Neurociência Referência: Unidade	02	UN	72,90	145,80
94	Combo EBADEP - compõe o combo as coleções: Coleção EBADEP-IJ - Escala Baptista de Depressão (Versão Infantojuvenil) - contendo 01 Livro de Instruções (Manual), 01 Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) com 25 Correções Informatizadas. Coleção EBADEP-A Escala Baptista de Depressão – Versão Adulto - contendo 1 Livro de Instruções (Manual), 20 Folhas de Aplicação com 20 Correções Informatizadas; Coleção EBADEP-Saúde - Escala Baptista de Depressão (Versão Saúde) – contendo 01 Livro de Instruções (Manual), 01 Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) com 25 Correções Informatizadas EBADEP - ID - Escala Baptista de Depressão (Versão Idosos)-contendo 01 Livro de Instruções (Manual), 1 Crivo de Correção, 01 Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) com 25 Correções Informatizadas Referência: KIT	02	KIT	786,04	1.572,08
95	EBADEP - IJ Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) Referência: Unidade	06	UN	76,95	461,70
96	EBADEP-A Livro de aplicação c/20 Folhas Referência: Unidade	03	UN	45,60	136,80
97	EBADEP - Saúde Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) Referência: Unidade	03	UN	76,95	230,85

98	EBADEP – ID Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) Referência: Unidade	03	UN	53,20	159,60
99	NOVO PFISTER – MANUAL - AS PIRÂMIDES COLORIDAS DE PFISTER Referência: Unidade	02	UN	180,00	360,00
100	Coleção completa WISC IV - objetivo avaliar a capacidade intelectual das crianças e o processo de resolução de problemas. Faixa etária: 6 anos e 0 mês a 16 anos e 11 meses. Composto por: 01 Manual técnico; 01 Manual de instruções para aplicação e avaliação; 01 Livro de estímulos (reutilizável); 10 Protocolo de registro (descartável); 10 Protocolo de respostas 1 – código / procurar símbolos (descartável); 10 Protocolo de respostas 2 – cancelamento (descartável); 01 Jogo com 09 cubos (reutilizável); 02 Crivos de correção – código forma A e código forma B; 01 Crivo de correção para procurar símbolos (forma A e forma B); 01 Crivo de correção cancelamento; 10 Correções informatizadas Referência: KIT	02	KIT	3.513,39	7.026,78
101	Coleção completa WAIS III - Escala de Inteligência Wechsler Para Adultos - testes para avaliação clínica de capacidade intelectual de adultos na faixa etária entre 16 e 89 anos. Composto por: 01 Manual técnico; 01 Manual para administração e avaliação; 01 Livro de estímulos (reutilizável); 01 Apostila de instrução para aplicação e avaliação (reutilizável); 01 Caixa - arranjo de figuras (reutilizável); 01 Caixa – cubos (reutilizável); 01 Quebra-Cabeça (reutilizável); 05 Protocolos registro geral (descartável); 05 Protocolos procurar símbolos / códigos (descartável); 01 Crivo de códigos; 01 Crivo de procurar símbolos; 01 Anteparo (reutilizável). Referência: KIT	02	KIT	2.493,37	4.986,74

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
102	BPA 2 (BATERIA PSICOLÓGICA PARA AVALIAÇÃO DA ATENÇÃO 2): Livros de aplicação de Atenção Alternada (AA) com	05	KIT	85,50	427,50

	25 folhas, Livros de aplicação de Atenção Concentrada (AC) com 25 folhas, Livros de aplicação Atenção Dividida (AD) com 25 folhas. Referência: KIT				
103	RAVLT – (TESTE DE APRENDIZAGEM AUDITIVO VERBAL DE REY): Livros de Aplicação (Blocos de respostas) com 25 de folhas Referência: Unidade	05	UN	41,80	209,00
104	FDT – FIVE DIGIT-TEST: Blocos de respostas com 25 folhas. Referência: Unidade	05	UN	67,50	337,50
105	SSRS – KIT DE REPOSIÇÃO – INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS. Kit reposição composto por: 25 formulários de aplicação para crianças; 25 formulários de aplicação para pais; 25 formulários de aplicação para professores; 1 bloco de ficha de apuração para crianças (25 fls.); 1 bloco de ficha de apuração para pais (25 fls.); 1 bloco de ficha de apuração para professores (25 fls.) Referência: KIT	05	KIT	283,91	1.419,55
106	SRS2 – ESCALA DE RESPONSABILIDADE SOCIAL. Licenças de aplicação online. Referência: Unidade	87	UN	13,95	1.213,65
107	EPQJ – COLEÇÃO QUESTIONÁRIO DE PERSONALIDADE PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Livro de Aplicação Bloco com 25 Folhas Referência: Unidade	02	UN	146,30	292,60
108	EPQJ – Livros de Avaliação I – Feminino/Masculino Bloco com 25 Folhas Referência: Unidade	02	UN	82,65	165,30
109	BSI – Licenças para Aplicações/Correções online. Referência: Unidade	37	UN	16,20	599,40
110	BDI-II: INVENTÁRIO DE DEPRESSÃO DE BECK . Bloco de Caderno de aplicação e resposta com 10 folhas Referência: Unidade	06	UN	136,08	816,48
111	IFP II - INVENTÁRIO FATORIAL DE PERSONALIDADE.	02	UN	66,15	132,30

	Bloco de respostas com 25 folhas Referência: Unidade				
112	TDE II – TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR. Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 3. Referência: Unidade	04	UN	50,35	201,40
113	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmética 1º ao 5º ano com 5 folhas cada VOL. 6 Referência: Unidade	22	UN	18,05	397,10
114	TDE II – Livro de Aplicação Subteste Aritmética 6º ao 9º com 5 folhas cada VOL. 11. Referência: Unidade	22	UN	18,05	397,10
115	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 8 Referência: Unidade	04	UN	51,30	205,20
116	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Leitura 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 13. Referência: Unidade	04	UN	51,30	205,20
117	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano com 25 folhas VOL. 4. Referência: Unidade	04	UN	50,35	201,40
118	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 9. Referência: Unidade	04	UN	50,35	201,40
119	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmética 1º ao 5º ano com 25 folhas VOL. 7. Referência: Unidade	04	UN	50,35	201,40
120	TDE II – Livro de Avaliação Subteste Aritmética 6º ao 9º ano com 25 folhas VOL. 12 Referência: Unidade	04	UN	50,35	201,40
121	SON R 2-1/2-7 [a] teste Não Verbal de Inteligência- Caderno subteste Padrões. Referência: Unidade	22	UN	13,68	300,96
122	Teste PFISTER INFANTIL E ADOLESCENTE – Bloco de respostas com 25 folhas. Referência: Unidade	04	UN	54,45	217,80
123	Teste PFISTER ADULTO - Blocos de aplicação com 30 folhas de respostas cada Referência: Unidade	02	UN	76,50	153,00

124	ETDAH-AD: ESCALA DE TRANSTORNO DO DÉFICIT DE ATENÇÃO E HIPERATIVIDADE ADULTO - Livro de Aplicação – Bloco com 25 folhas Referência: Unidade	01	UN	114,00	114,00
125	ETDAH-AD Livro de Avaliação – Bloco com 25 folhas Referência: Unidade	01	UN	76,00	76,00
126	SON R 6-40: Teste Não Verbal de Inteligência - caderno subteste padrões Referência: Unidade	28	UN	19,75	553,00
128	NEPSY II – BATERIA NEUROPSICOLÓGICA - Formulário de Registro 3 a 4 Anos Referência: Unidade	50	UN	22,35	1.117,50
129	NEPSY II – Formulário de Registro 5 a 16 anos. Referência: Unidade	50	UN	22,35	1.117,50
130	NEPSY II – Caderno de Resposta 3 a 4 anos. Referência: Unidade	50	UN	22,35	1.117,50
131	NEPSY II – Caderno de Resposta 5 a 16 anos. Referência: Unidade	50	UN	22,35	1.117,50
132	CMMS-3: ESCALA DE MATURIDADE MENTAL COLUMBIA 3 Blocos com 25 folhas de respostas Referência: Unidade	02	UN	62,93	125,86
133	NEUPSILIN – INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE Livro de Estímulo II – Blocos com 25 folhas. Referência: Unidade	02	UN	86,45	172,90
134	NEUPSILIN INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA BREVE Protocolo de aplicação com 10 folhas. Referência: Unidade	05	UN	86,45	432,25
135	DENVER II – TESTE DE TRIAGEM DO DESENVOLVIMENTO Bloco de respostas com 25 folhas Referência: Unidade	02	UN	121,50	243,00
136	HTP – TESTE DA CASA-ARVORE-PESSOA Livro de Avaliação com 10 folhas. Referência: Unidade	05	UN	86,45	432,25
137	WASI – ESCALA WECHSLER ABREVIADA DE INTELIGÊNCIA Protocolo de Registro. Referência: Unidade	37	UN	30,59	1.131,83
138	IDADI – INVENTARIO DIMENSIONAL DA	37	UN	41,80	1.546,60

	AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL Licenças online com correções informatizadas Referência: Unidade				
139	WAIS III – Protocolo registro geral Referência: Unidade	37	UN	23,53	870,61
140	WAIS III – Protocolo procurar símbolos / códigos Referência: Unidade	37	UN	17,64	652,68
141	WISC IV – Protocolo de Registro Referência: Unidade	75	UN	45,34	3.400,50
142	WISC IV – Protocolo de Resposta 1 (código/procurar símbolos) Referência: Unidade	75	UN	29,47	2.210,25
143	WISC IV – Protocolo de Resposta 2 (Cancelamento) Referência: Unidade	75	UN	29,47	2.210,25
144	NEUPSILIN-INF: Bloco com 25 folhas de aplicação cancelamento de figuras Referência: Unidades	03	UN	86,45	259,35
145	NEUPSILIN-INF: Protocolo de Avaliação (descartável) Bloco com 10 unidades. Referência: Unidade	09	UN	86,45	778,05
146	VINELAND-3: Formulários de Entrevista Extensivo Referência: Unidade	100	UN	21,74	2.174,00
147	VINELAND-3: Formulário Pais/Cuidadores Extensivo Referência: Unidade	100	UN	21,74	2.174,00
148	VINELAND-3: Formulário Professores Extensivo Referência: Unidade	100	UN	21,74	2.174,00
149	COMBO AOL – LICENÇAS DE APLICAÇÃO ONLINE Referência: Unidade	25	UN	11,88	297,00
150	COMBO BOLIE – Licenças de aplicação online Referência: Unidade	37	UN	66,50	2.460,50
151	COMBO E-TRAP – Critérios A+B – Licenças de aplicação online Referência: Unidade	12	UN	86,45	1.037,40
152	ESAVI – Escala de Avaliação da Impulsividade forma A – Licenças aplicação online Referência: Unidade	25	UN	17,10	427,50
153	G-38 TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA – LICENÇAS ONLINE Referência: Unidade	25	UN	7,41	185,25

154	TEM-R-2 - LICENÇAS DE APLICAÇÃO ONLINE Referência: Unidade	25	UN	6,94	173,50
155	TIAH/S – LICENCAS DE APLICAÇÃO ONLINE Referência: Unidade	25	UN	17,77	444,25
156	TNABV – Licença de aplicação informatizada Referência: Unidade	25	UN	36,10	902,50
157	TOL-BR Torre de Londres Público-alvo: crianças de 10 a adultos de 59 anos. Objetivo: avalia funções de planejamento e soluções de problemas, consideradas funções executivas complexas. - Licenças De Aplicação Online Referência: Unidade	62	UN	11,97	742,14
158	TRI Licenças de Aplicação Online Referência: Unidade	37	UN	6,00	222,00
159	TRIA Licenças de Aplicação Online Referência: Unidade	37	UN	17,77	657,49
160	TRIC Licenças de Aplicação Online Referência: Unidade	37	UN	17,77	657,49
161	EDE-A Livro de Aplicação VOL.2 bloco com 25 folhas Referência: Unidade	01	UN	57,95	57,95
162	EDE -IJ Livro de Aplicação VOL.3 bloco com 25 folhas Referência: Unidade	02	UN	57,95	115,90
163	BDEFS – Licenças de aplicação online Referência: Unidade	37	UN	8,73	323,01
164	TISD Livro de Aplicação VOL.4 Referência: Unidade	12	UN	38,95	467,40
165	TISD Livro de Aplicação VOL.5 Referência: Unidade	12	UN	38,95	467,40
166	EBADEP - IJ Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) Referência: Unidade	02	KIT	76,95	153,90
167	EBADEP-A Livro de aplicação c/20 Folhas Referência: Unidade	01	UN	45,60	45,60
168	EBADEP - Saúde Livro de Aplicação (bloco com 25 fls)	01	UN	76,95	76,95

	Referência: Unidade				
169	EBADEP – ID Livro de Aplicação (bloco com 25 fls) Referência: Unidade	01	UN	53,20	53,20

Assinatura: 13/11/2025 - Vigência: 12/11/2026

PROCESSO Nº 261/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/25 - ATA DE REGISTRO Nº 260/25

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro para uso no Setor de Home Care.

DETENTORA: ISAC DIEGO DA ROSA - ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Válvula reguladora para cilindros de oxigênio com fluxômetro. Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 MPa (0 à 315 kgf/cm²). Corpo forjado em latão cromado. Conexões de entrada e saída, conforme a norma ABNT NBR Fluxômetro com saída ajustável para vazão em L/min Vazão Máxima: 15 L/min	96	UN	289,00	27.744,00

Assinatura: 05/11/2025 - Vigência: 04/11/2026

PROCESSO Nº 274/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/25 - ATA DE REGISTRO Nº 284/25

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis – SEMADS.

DETENTORA: CAMPOS SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sabor coco, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo entre 400 g e 500 g, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de	2.000	PCT	6,99	13.980,00

	identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias. O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade.				
02	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Extrato de malte, Açúcar Invertido, Amido, Fermento Biológico, Açúcar, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermento Químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias. O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE.	1.600	PCT	4,98	7.968,00
03	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 06 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias. O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE.	1.600	PCT	6,27	10.032,00

Assinatura: 25/11/2025 - Vigência: 24/11/2026

PROCESSO Nº 274/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/25 - ATA DE REGISTRO Nº 285/25

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis – SEMADS.

DETENTORA: IFM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	EXTRATO OU POLPA CONCENTRADA DE TOMATE: Ingredientes: tomate. Poderá conter outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e que não descaracterizem o produto, os quais devem ser declarados. O produto deverá ser produzido a partir da concentração da polpa de frutos são e maduros. Não poderá indicar processamento defeituoso e deverá ser isento de fermentações, sujidades, parasitos e larvas. Não deverá conter pele, sementes, corantes e edulcorantes. Deverá ser isento de soja e dos principais alimentos alérgenos conforme Resolução RDC nº 26 de 02/07/15. Deverá conter fibra alimentar. Características organolépticas: cor, odor, textura e sabor característico. Embalagem primária: embalagem plástica, stand up pouch ou Tetra Pak, atóxica, resistente, hermeticamente selada, pesando no mínimo 300 gramas. Rotulagem: deverá estar rotulado conforme legislação vigente. o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 32 (Decreto 12.486/78), Resolução RDC nº 272, de 22 de Setembro de 2005, Resolução/CD/FNDE nº 6, de 08 de Maio de 2020 e alterações posteriores.	3.000	UN	3,01	9.030,00

Assinatura: 25/11/2025 - Vigência: 24/11/2026

PROCESSO Nº 338/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/25 - ATA DE REGISTRO Nº 044/26

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de zeladoria urbana, compreendendo poda, jardinagem, coleta e destinação de resíduos, conforme ANEXO 01 do Edital – Termo de Referência.

DETENTORA: CONCEPT OBRAS LTDA

PLANILHA GERAL DE VALORES

MÃO DE OBRA	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Sub Total
ENGENHEIRO	PROFISSIONAL/MÊS	1	17.406,92	17.406,92
ENCARREGADO	PROFISSIONAL/MÊS	3	4.619,51	13.858,53
OP. TRATOR DE GIRO ZERO	PROFISSIONAL/MÊS	2	4.284,98	8.569,96
OP. CAMINHÃO MUNCK	PROFISSIONAL/MÊS	1	691,74	691,74
MOTORISTA DE CAMINHÃO	PROFISSIONAL/MÊS	1	4.755,71	4.755,71
OP. DE MOTOSSERRA	PROFISSIONAL/MÊS	1	5.208,34	5.208,34
OP. ROÇADEIRA	PROFISSIONAL/MÊS	8	4.229,32	33.834,56

	S			
SERVENTE DE JARDINAGEM	PROFISSIONAL/MÊS	15	4.188,98	62.834,70
CUSTO MENSAL DE MÃO DE OBRA				147.160,46
CUSTO ANUAL DE MÃO DE OBRA				1.765.925,52

VEÍCULOS E MAQUINÁRIO	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Sub Total
Caminhão ¾, com carroceria de 10 m³ de madeira – Ano 2023	EQUIPAMENTO	1	14.463,27	14,463,27
Locação de Munk modelo PK 38 – Ano 2023 – Lança de 27 metros	EQUIPAMENTO	1	1.600,00	1.600,00
Trator Giro Zero – Ano 2023	EQUIPAMENTO	2	2.203,26	4.406,52
Renault Master 15 lugares – Ano 2023	EQUIPAMENTO	1	12.337,87	12.337,87
Roçadeira Costal – Ano 2023	EQUIPAMENTO	8	335,33	2.682,64
Motosserra tipo Stihl 382 – Ano 2023	EQUIPAMENTO	1	352,53	352,53
Motosserra tipo Stihl 75 – Ano 2023	EQUIPAMENTO	1	469,58	469,58
Motopoda tipo Stihl com haste extensora de até 5 metros – Ano 2023	EQUIPAMENTO	1	499,27	499,27
Soprador de folhas a gasolina 12 m³/s 28 cc – Ano 2023	EQUIPAMENTO	1	383,00	383,00
CUSTO MENSAL DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS				37.194,68
CUSTO ANUAL DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS				446.336,16

UNIFORMES E EPI'S	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Sub Total
ENGENHEIRO	CONJUNTO	1	25,92	311,04
ENCARREGADO	CONJUNTO	1	25,92	311,04
OP. TRATOR DE GIRO ZERO	CONJUNTO	2	40,68	488,16
OP. CAMINHÃO MUNCK	CONJUNTO	1	25,92	311,04
MOTORISTA DE CAMINHÃO	CONJUNTO	1	25,92	311,04
OP. DE MOTOSSERRA	CONJUNTO	1	40,68	488,16
OP. DE ROÇADEIRA	CONJUNTO	8	325,36	3.904,32
SERVENTE DE JARDINAGEM	CONJUNTO	15	488,70	5.864,40
CUSTO MENSAL DE UNIFORMES E				999,10

EPI'S POR FUNCIONÁRIO				
CUSTO GLOBAL DE EPI'S PARA TODOS OS FUNCIONÁRIOS				11.989,20

EQUIPAMENTOS	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Sub Total
EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	CONJUNTO	1	104,16	104,16
CUSTO MENSAL				104,16
CUSTO ANUAL				1.249,92

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Sub Total
ESTRUTURA FÍSICA E ADMINISTRATIVA	CONJUNTO	1	1.530,00	1.530,00
CUSTO MENSAL				1.530,00
CUSTO ANUAL				18.360,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	Unidade	Qtde	Preço Unitário	Sub Total
MÃO DE OBRA + MAQUINÁRIOS + UNIFORMES E EPI'S EQUIPAMENTOS	MENSAL	1	185.458,40	185.458,40
CUSTO MENSAL + ESTRUTURA ADMINISTRATIVA		1		186.988,40
CUSTO MENSAL SEM BDI		1		186.988,40
CUSTO ANUAL SEM BDI		12		2.243.860,80
ÍNDICE DE BDI APLICÁVEL	23,00%	1		43.007,33
CUSTO MENSAL COM BDI		1		229.995,73
CUSTO ANUAL COM BDI		12		2.759.948,76

Assinatura: 12/02/2026 - Vigência: 11/02/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 146/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: AZ METAL LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	MINI RACK DE PAREDE 12U 670MM Especificações Mínimas:	23	UN	565,00	12.995,00

	- Tipo: Fechado - Altura útil para instalação de equipamentos: 12U - Deve possuir colunas para fixação na parte dianteira e traseira - Compatível com equipamentos de 19" - Profundidade: 670 mm - Profundidade interna útil (mínima): 600 mm - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9 mm (mínimo) e visor em chapa transparente de 2 mm, com fechadura e chave - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9 mm (mínimo) - Laterais em chapa de aço de 0,75 mm (mínimo), são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural - Pintura na cor preta - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede - Abertura inferior e superior para passagem de cabos - Suporte a carga de no mínimo 50 kg				
34	RACK DE PAREDE 8U Especificações Mínimas: - Padrão: 19 polegadas (conforme norma EIA/ECA-310-E) - Tipo: Fechado - Altura Útil (interna): 8U - Profundidade interna útil: 55cm - Capacidade de carga estática: mínimo de 40kg - Porta frontal: Estrutura em aço com visor em acrílico fumê ou vidro temperado, possuindo fecho com chave e permitindo instalação reversível (abertura para direita ou esquerda) - Laterais: Deve possuir laterais removíveis para facilitar a instalação e manutenção de equipamentos, com fecho tipo fenda (abertura com moeda/chave de fenda) e aletas (venezianas) para ventilação passiva - Ventilação: O teto deve possuir preparação (furação) para instalação de, no mínimo, 1 (um) ventilador (cooler/exaustor) para ventilação forçada. - Entrada de cabos: Deve possuir aberturas destacáveis (knock-outs) ou com proteção tipo escova no teto e na base (piso) para passagem de cabos. - Tratamento: O aço deve receber tratamento de superfície anti-corrosivo (fosfatização) - Pintura: Acabamento em pintura eletrostática a pó, de alta resistência - Cor: Preto fosco texturizado (Padrão RAL 9011 ou similar) - Acessórios:	23	UN	420,00	9.660,00

- Kit de fixação na parede (parafusos e buchas compatíveis com a capacidade de carga)				
- Mínimo de 2 (duas) chaves para a fechadura da porta frontal				
- Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação contados a partir da data de recebimento definitivo				
- Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não recondicionado, e estar livre de defeitos, amassados ou riscos.				

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
65	MINI RACK DE PAREDE 12U 670MM Especificações Mínimas: - Tipo: Fechado - Altura útil para instalação de equipamentos: 12U - Deve possuir colunas para fixação na parte dianteira e traseira - Compatível com equipamentos de 19" - Profundidade: 670 mm - Profundidade interna útil (mínima): 600 mm - Porta frontal com estrutura em chapa de aço 0,9 mm (mínimo) e visor em chapa transparente de 2 mm, com fechadura e chave - Estrutura monobloco soldada e chapa de aço de 0,9 mm (mínimo) - Laterais em chapa de aço de 0,75 mm (mínimo), são removíveis através de fecho rápido do tipo moeda e possuem aletas de ventilação natural - Pintura na cor preta - Acompanha kit de parafusos e buchas para fixação na parede - Abertura inferior e superior para passagem de cabos - Suporte a carga de no mínimo 50 kg	07	UN	565,00	3.955,00
74	RACK DE PAREDE 8U Especificações Mínimas: - Padrão: 19 polegadas (conforme norma EIA/ECA-310-E) - Tipo: Fechado - Altura Útil (interna): 8U - Profundidade interna útil: 55cm - Capacidade de carga estática: mínimo de 40kg - Porta frontal: Estrutura em aço com visor em acrílico fumê ou vidro temperado, possuindo fecho com chave e permitindo instalação reversível (abertura para direita ou esquerda)	07	UN	420,00	2.940,00

- Laterais: Deve possuir laterais removíveis para facilitar a instalação e manutenção de equipamentos, com fecho tipo fenda (abertura com moeda/chave de fenda) e aletas (venezianas) para ventilação passiva - Ventilação: O teto deve possuir preparação (furação) para instalação de, no mínimo, 1 (um) ventilador (cooler/exaustor) para ventilação forçada. - Entrada de cabos: Deve possuir aberturas destacáveis (knock-outs) ou com proteção tipo escova no teto e na base (piso) para passagem de cabos. - Tratamento: O aço deve receber tratamento de superfície anti-corrosivo (fosfatização) - Pintura: Acabamento em pintura eletrostática a pó, de alta resistência - Cor: Preto fosco texturizado (Padrão RAL 9011 ou similar) - Acessórios: - Kit de fixação na parede (parafusos e buchas compatíveis com a capacidade de carga) - Mínimo de 2 (duas) chaves para a fechadura da porta frontal - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação contados a partir da data de recebimento definitivo - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não reconicionado, e estar livre de defeitos, amassados ou riscos.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 148/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: HATECH TECNOLOGIA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	CABO DE REDE CAT6 Especificações Mínimas: - Categoria: Categoria 6 (CAT6) - Tipo de blindagem: UTP (Unshielded Twisted Pair)/Não blindado, composto de 04 pares (08 vias) - Largura de banda: Desempenho de transmissão garantido para frequências de até 250MHz - Aplicações: Deve suportar aplicações de rede atuais e futuras para Categoria 6, incluindo, mas não se limitando a: 1000BASE-T (Gigabit Ethernet) em 100 m e 10GBASE-T (10 Gigabit Ethernet) em distâncias limitadas (até 55 m), PoE, PoE+ e PoE++	23	CX	999,99	22.999,77

	- Construção do cabo: - Material: 100% cobre eletrolítico (Bare Copper) - Formato: Fio sólido - Bitola (Gauge): 23 ou 24AWG - Não serão aceitos cabos com condutores em alumínio cobreado (CCA/Copper-Clad Aluminum), alumínio, ligas metálicas inferiores ou aço cobreado. - Isolamento dos condutores: Polietileno de Alta Densidade (HDPE) - Separador interno (Cross-Filler): O núcleo deve obrigatoriamente conter separador central em cruz ("spline" ou "cross-web"), de material termoplástico, garantindo desempenho contra paradiáfonia - Capa externa em PVC não propagante à chama - Normas e certificações: - Deve atender ou exceder os requisitos de desempenho definidos pela ANSI/TIA-568-C.2 (ou revisões mais recentes), ISO/IEC 11801 - Deve possuir certificação válida da Anatel, comprovada através de consulta ao site público da agência (https://informacoes.anatel.gov.br/paineis/certificacao-de-produtos/consulta-de-produtos) ou outro que venha a substituí-lo - Embalagem e identificação: - Deve ser fornecido em caixa de fácil puxamento (pull-box) - Marcação: O revestimento externo do cabo deve possuir gravação indelével (tinta ou laser), contendo, no mínimo: Nome do fabricante e modelo, Categoria (CAT.6), Tipo (UTP), Bitola (Exemplo: 23AWG), classificação anti-chama (exemplo: CM), marcação sequencial métrica.				
22	HD NAS 24TB Especificações Mínimas: - Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops; - Capacidade: 24 TB; - Interface: SATA 6.0 Gb/s; - RPM: 7200 RPM ou superior - Cache: No mínimo, 512 MB; - Tamanho: 3,5 polegadas; - Tecnologia de gravação: CMR; - Expectativa de vida (MTBF): No mínimo, 2.500.000 horas; - Performance: No mínimo, 285 MB/s; - Carga de trabalho anual: No mínimo, 550 TB;	09	UN	5.266,99	47.402,91

- Sensor/Proteção de vibração: Sim;				
- Ciclos de Carga/Descarga: No mínimo, 600.000;				
Garantia				
- O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
50	CABO DE REDE CAT6 Especificações Mínimas: - Categoria: Categoria 6 (CAT6) - Tipo de blindagem: UTP (Unshielded Twisted Pair)/Não blindado, composto de 04 pares (08 vias) - Largura de banda: Desempenho de transmissão garantido para frequências de até 250MHz - Aplicações: Deve suportar aplicações de rede atuais e futuras para Categoria 6, incluindo, mas não se limitando a: 1000BASE-T (Gigabit Ethernet) em 100 m e 10GBASE-T (10 Gigabit Ethernet) em distâncias limitadas (até 55 m), PoE, PoE+ e PoE++ - Construção do cabo: - Material: 100% cobre eletrolítico (Bare Copper) - Formato: Fio sólido - Bitola (Gauge): 23 ou 24AWG - Não serão aceitos cabos com condutores em alumínio cobreado (CCA/Copper-Clad Aluminum), alumínio, ligas metálicas inferiores ou aço cobreado. - Isolamento dos condutores: Polietileno de Alta Densidade (HDPE) - Separador interno (Cross-Filler): O núcleo deve obrigatoriamente conter separador central em cruz ("spline" ou "cross-web"), de material termoplástico, garantindo desempenho contra paradiáfonia - Capa externa em PVC não propagante à chama - Normas e certificações: - Deve atender ou exceder os requisitos de desempenho definidos pela ANSI/TIA-568-C.2 (ou revisões mais recentes), ISO/IEC 11801 - Deve possuir certificação válida da Anatel, comprovada através de consulta ao site público da agência (https://informacoes.anatel.gov.br/paineis/certificacao-de-produtos/consulta-de-produtos) ou outro que venha a substituí-lo - Embalagem e identificação: - Deve ser fornecido em caixa de fácil puxamento (pull-box)	07	CX	999,99	6.999,93

	- Marcação: O revestimento externo do cabo deve possuir gravação indelével (tinta ou laser), contendo, no mínimo: Nome do fabricante e modelo, Categoria (CAT.6), Tipo (UTP), Bitola (Exemplo: 23AWG), classificação anti-chama (exemplo: CM), marcação sequencial métrica.				
62	HD NAS 24TB Especificações Mínimas: - Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops; - Capacidade: 24 TB; - Interface: SATA 6.0 Gb/s; - RPM: 7200 RPM ou superior - Cache: No mínimo, 512 MB; - Tamanho: 3,5 polegadas; - Tecnologia de gravação: CMR; - Expectativa de vida (MTBF): No mínimo, 2.500.000 horas; - Performance: No mínimo, 285 MB/s; - Carga de trabalho anual: No mínimo, 550 TB; - Sensor/Proteção de vibração: Sim; - Ciclos de Carga/Descarga: No mínimo, 600.000; Garantia - O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	03	UN	5.266,99	15.800,97

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 149/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT POE COM 04 PORTAS SFP PLUS Especificações Mínimas: Padrões - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Conrole de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED	08	UN	4.893,70	39.149,60

- 802.3x Controle de Fluxo - Portas - 48 portas RJ45 10/100/1000Mbps - 4 porta SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console - Performance - Capacidade de comutação: 176Gbps - Taxa de encaminhamento: 130.9Mpps - Tabela de endereços MAC: 16K - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit - Jumbo Frame: 9KB - Gerenciamento - Configuração baseada na WEB e CLI - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3 - Notificação Trap e Inform - Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9 - Template SDM - Clientes DHCP/BOOTP - Dual Image, Dual Configuration - Monitoramento de CPU - Diagnóstico de cabos - EEE - Recuperação de senha - SNTP - Logs do sistema - Segurança - IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard - IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas) - Defesa contra DoS - Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta - Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo de controle kbps/ratio - 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius - AAA (incluindo TACACS+) - Isolamento de porta - Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2 - Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2 - Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC - Convergência - 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por				
--	--	--	--	--

grupo - Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP) - Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz Recursos de Layer 3 - 16 Interfaces IPv4/IPv6 - Rotamento estático: 48 rotas estáticas - ARP Estático: 128 entradas - Entradas ARP: 512 - Proxy ARP - ARP Gratuito (Gratuitous ARP) - DHCP Server - DHCP Relay (Interface e VLAN) - DHCP L2 Relay Configurações Avançadas - Gerenciamento através do Omada SDN - Descoberta automática de dispositivos - Configuração em lotes - Atualização de firmware em lotes - Monitoramento inteligente da rede - Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização Bases de Informações de Gerenciamento - MIB II (RFC1213) - Interface MIB (RFC2233) - Ethernet Interface MIB (RFC1643) - Bridge MIB (RFC1493) - P/Q-Bridge MIB (RFC2674) - RMON MIB (RFC2819) - RMON 2 MIB (RFC2021) - RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620) - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) Indicadores de status - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta Outras características - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 150/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	PATCH CORD DE REDE 1,5M Especificações Mínimas: - Categoria: CAT6 - Tipo de cabo: U/UTP (Unshielded Twisted Pair), 4 pares trançados - Comprimento: 150 cm - Condutor interno: 100% cobre eletrolítico, flexível (multifilar/stranded) - Bitola: 24AWG - Conectores: 02 x RJ45 macho (8 vias) - Contatos do conector: Banhados a ouro (mínimo de 50µin/microns) para proteção contra oxidação - Montagem: Injetada de fábrica com proteção de lingueta (tipo snagless ou bubble boot) para evitar quebras e desconexões acidentais - Padrão de montagem: T568A - Largura de banda: Suporte a frequências de até 250MHz - Velocidade: Suporte a Gigabit Ethernet (10/100/1000Mbps) e 10GBASE-T (curtas distâncias) - Revestimento: CMX - Cor: Vermelho ou Azul - Certificação obrigatória: Homologação ANATEL gravada no cabo ou na embalagem e Conformidade RoHS - Normas Técnicas: ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Garantia: 12 meses	75	UN	26,94	2.020,50

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
68	PATCH CORD DE REDE 1,5M Especificações Mínimas: - Categoria: CAT6 - Tipo de cabo: U/UTP (Unshielded Twisted Pair), 4 pares trançados - Comprimento: 150 cm - Condutor interno: 100% cobre eletrolítico, flexível (multifilar/stranded)	25	UN	26,94	673,50

- Bitola: 24AWG - Conectores: 02 x RJ45 macho (8 vias) - Contatos do conector: Banhados a ouro (mínimo de 50µin/microns) para proteção contra oxidação - Montagem: Injetada de fábrica com proteção de lingueta (tipo snagless ou bubble boot) para evitar quebras e desconexões acidentais - Padrão de montagem: T568A - Largura de banda: Suporte a frequências de até 250MHz - Velocidade: Suporte a Gigabit Ethernet (10/100/1000Mbps) e 10GBASE-T (curtas distâncias) - Revestimento: CMX - Cor: Vermelho ou Azul - Certificação obrigatória: Homologação ANATEL gravada no cabo ou na embalagem e Conformidade RoHS - Normas Técnicas: ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Garantia: 12 meses				
---	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 151/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: 65.210.989 MATEUS CARDOSO OLIVEIRA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	PLACA DUAL SFP28 25G Especificações Mínimas: - Interface e barramento: PCI Express (PCIe) v3.0 (ou superior), x8 (oito pistas) ou superior - Formato (Espelho/bracket): Deve ser fornecido com espelho low profile e full height - Número de portas: 2 (duas) portas - Tipo de conector: Gaiola SFP28 (Small Form-factor Pluggable 28) - Taxa de dados: 25Gbps por porta (suportando também 10Gbps por porta em retrocompatibilidade) - Módulos suportados: Deve ser compatível com transceptores SFP28/SFP+ padrão MSA (Multi-Source Agreement), incluindo: 25GBASE-SR, 25GBASE-LR, 10GBASE-SR, 10GBASE-LR - Controlador (chipset): Intel® Série XXV710 (ou superior/equivalente, como XXV710-DA2) - Padrões de Rede: Conformidade com os padrões 802.3by (25GbE), IEEE 802.3ae (10GbE), IEEE	12	UN	3.500,00	42.000,00

802.1Q (VLANs), IEEE 802.3ad (Link Aggregation), IEEE 802.1p (Priority Queuing/QoS) - Recursos de virtualização: SR-IOV (Single Root I/O Virtualization), VMDq (Virtual Machine Device Queues) - Recursos de Offload: Offload de Checksum TCP/UDP/IP (IPv4 e IPv6) - Suporte a Offload de iSCSI e FCoE (boot e tráfego) - Recursos adicionais: Suporte a PXE (Preboot Execution Environment), Jumbo Frames (mínimo 9K) - Compatibilidade com os sistemas operacionais: - Microsoft Windows Server 2016, 2019 e 2022 - Distribuições Linux (Red Hat Enterprise Linux, Ubuntu Server, Debian) - Microsoft Hyper-V - FreeBSD 14.x - pfSense Plus e pfSense Community Edition (nas suas versões estáveis mais recentes) - Garantia e fornecimento: - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não recondicionado ("refurbished"), em sua embalagem original lacrada. - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir do recebimento definitivo - Itens inclusos: A embalagem deve conter a placa de rede, o espelho Low Profile e o espelho Full Height				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
72	PLACA DUAL SFP28 25G Especificações Mínimas: - Interface e barramento: PCI Express (PCIe) v3.0 (ou superior), x8 (oito pistas) ou superior - Formato (Espelho/bracket): Deve ser fornecido com espelho low profile e full height - Número de portas: 2 (duas) portas - Tipo de conector: Gaiola SFP28 (Small Form-factor Pluggable 28) - Taxa de dados: 25Gbps por porta (suportando também 10Gbps por porta em retrocompatibilidade) - Módulos suportados: Deve ser compatível com transceptores SFP28/SFP+ padrão MSA (Multi-Source Agreement), incluindo: 25GBASE-SR, 25GBASE-LR, 10GBASE-SR, 10GBASE-LR - Controlador (chipset): Intel® Série XXV710 (ou superior/equivalente, como XXV710-DA2) - Padrões de Rede: Conformidade com os padrões	03	UN	3.500,00	10.500,00

802.3by (25GbE), IEEE 802.3ae (10GbE), IEEE 802.1Q (VLANs), IEEE 802.3ad (Link Aggregation), IEEE 802.1p (Priority Queuing/QoS) - Recursos de virtualização: SR-IOV (Single Root I/O Virtualization), VMDq (Virtual Machine Device Queues) - Recursos de Offload: Offload de Checksum TCP/UDP/IP (IPv4 e IPv6) - Suporte a Offload de iSCSI e FCoE (boot e tráfego) - Recursos adicionais: Suporte a PXE (Preboot Execution Environment), Jumbo Frames (mínimo 9K) - Compatibilidade com os sistemas operacionais: - Microsoft Windows Server 2016, 2019 e 2022 - Distribuições Linux (Red Hat Enterprise Linux, Ubuntu Server, Debian) - Microsoft Hyper-V - FreeBSD 14.x - pfSense Plus e pfSense Community Edition (nas suas versões estáveis mais recentes) - Garantia e fornecimento: - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não recondicionado ("refurbished"), em sua embalagem original lacrada. - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir do recebimento definitivo - Itens inclusos: A embalagem deve conter a placa de rede, o espelho Low Profile e o espelho Full Height				
---	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 152/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: MIX TELECOM COMÉRCIO DE PRODUTOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	GUIA DE CABOS HORIZONTAL PARA RACK 19" 1U Especificações Mínimas: - Objeto: Organizador (Guia) de cabos horizontal fechado, padrão 19 polegadas, altura 1U - Padrão: Compatível com rack 19" (norma EIA-310) - Altura: 1U - Profundidade: Mínimo de 40 mm (para acomodação de patch cords Cat6 ou Cat6A sem esmagamento) - Material do corpo: Fabricado em chapa de aço-carbono (exemplo: SAE 1010/1020) com espessura mínima de 0,9 mm (#20) ou superior, garantindo rigidez mecânica	15	UN	31,00	465,00

	- Estrutura: Tipo "fechado" (com tampa) - Tratamento: Tratamento de superfície anticorrosivo (fosfatização ou similar) - Pintura: Pintura eletrostática a pó (Epóxi) de alta resistência - Cor: Preto (texturizado ou liso) (RAL 9011) - Dados/Ranhuras: Possuir "dedos" ou ranhuras frontais para a passagem e distribuição organizada dos cabos, permitindo a saída dos patch cords em direção às portas do switch ou patch panel - Bordas: As bordas dos dedos e furos devem ser arredondadas ou protegidas para evitar cortes ou danos ao revestimento dos cabos UTP - Tampa: Possuir tampa frontal removível, com sistema de encaixe seguro (click ou pressão) que não se solte acidentalmente, para ocultar os cabos e conferir acabamento estético - Passagem traseira: Possuir furação na parte traseira para permitir a passagem de cabos do interior do rack para a parte frontal.				
38	TAMPA CEGA/FRENTE FALTA PARA RACK 19" 1U Especificações Mínimas: - Objeto: Pannel de fechamento frontal (tampa cega) para racks padrão 19" com altura de 1U - Padrão: Compatível com racks de 19" (Norma EIA-310); - Altura: 1U - Material: Confeccionado em chapa de aço-carbono (SAE 1010/1020) com espessura mínima de 0,8 mm a 1,0 mm (para garantir rigidez e não vibrar com a ventilação). - Tratamento: Superfície com tratamento anticorrosivo (fosfatização) - Pintura: Eletrostática a pó (Epóxi) de alta resistência a riscos - Cor: Preto (RAL 9011) texturizado ou liso - Gerenciamento térmico: O pannel deve ser do tipo fechado (sólido), projetado para bloquear o fluxo de ar, impedindo a recirculação de ar quente (da traseira para a frente do rack) nos espaços vazios, forçando o ar frio a passar apenas pelos equipamentos ativos. - Bordas: Dobradas ou arredondadas para evitar arestas cortantes e aumentar a rigidez da peça - Fixação: Deve possuir 4 furos para fixação; - Acessórios de fixação: Deve incluir kit de fixação	38	UN	12,30	467,40

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
61	GUIA DE CABOS HORIZONTAL PARA RACK 19" 1U Especificações Mínimas: - Objeto: Organizador (Guia) de cabos horizontal fechado, padrão 19 polegadas, altura 1U - Padrão: Compatível com rack 19" (norma EIA-310) - Altura: 1U - Profundidade: Mínimo de 40 mm (para acomodação de patch cords Cat6 ou Cat6A sem esmagamento) - Material do corpo: Fabricado em chapa de aço-carbono (exemplo: SAE 1010/1020) com espessura mínima de 0,9 mm (#20) ou superior, garantindo rigidez mecânica - Estrutura: Tipo "fechado" (com tampa) - Tratamento: Tratamento de superfície anticorrosivo (fosfatização ou similar) - Pintura: Pintura eletrostática a pó (Epóxi) de alta resistência - Cor: Preto (texturizado ou liso) (RAL 9011) - Dados/Ranhuras: Possuir "dedos" ou ranhuras frontais para a passagem e distribuição organizada dos cabos, permitindo a saída dos patch cords em direção às portas do switch ou patch panel - Bordas: As bordas dos dedos e furos devem ser arredondadas ou protegidas para evitar cortes ou danos ao revestimento dos cabos UTP - Tampa: Possuir tampa frontal removível, com sistema de encaixe seguro (click ou pressão) que não se solte acidentalmente, para ocultar os cabos e conferir acabamento estético - Passagem traseira: Possuir furação na parte traseira para permitir a passagem de cabos do interior do rack para a parte frontal.	05	UN	31,00	155,00

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 153/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: PROSPERA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	KEYSTONE RJ45 - FÊMEA Especificações Mínimas: - Padrão de montagem: Formato Keysstone, compatível com espelhos, caixas de superfície e patch panels com furação padrão keystone	150	UN	12,00	1.800,00

- Blindagem: UTP (Unshielded) - Tipo de terminação: Padrão 110 IDC - Compatibilidade de condutores: Deve aceitar condutores de 22AWG a 26AWG - Padrão de pinagem: Deve possuir identificação clara (etiqueta ou gravação) para os dois padrões de montagem: T568A e T568b - Material do corpo: Corpo em termoplástico de alto impacto, retardante à chama (classificação UL 94V-0) - Material dos contatos: Contatos em bronze fosforoso com banho de ouro de, no mínimo 50 micro-polegadas (µin) sobre 100 micro-polegadas (µin) de níquel - Desempenho elétrico: Deve exceder os limites de desempenho (NEXT, FEXT, Perda de Retorno, etc.) definidos pelas normas ANSI/TIA-568 para a categoria Cat6 / Classe E - Ciclos de inserção: Deve suportar, no mínimo, 750 ciclos de inserção/remoção com plugues RJ45 sem degradação de sinal - Outros requisitos: - Deve ser fornecido com tampa traseira (protetor IDC) para evitar que os condutores se soltem - Deve ser compatível com ferramenta de - Em conformidade com a diretiva RoHS.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	ACCESS POINT WIFI7 Especificações Mínimas: - Interface de rede: 1x porta Gigabit Ethernet 2.5Gbps (RJ45) (Suporta PoE 802.3at) - Padrões Wireless: IEEE 802.11be/ax/ac/n/g/b/a - Frequência: 2.4GHz, 5GHz e 6GHz - Antenas: Internas Omnidirecionais - 2.4GHz: 2x 4dBi - 5GHz: 2x 5dBi - 6GHz: 2x 5dBi - Consumo máximo de energia: 26W - Montagem: Teto e parede com kit incluso - Potência de transmissão: <25dBm (2.4GHz), <25dBm (5GHz), <23dBm (6GHz) - Método de alimentação: 802.3at PoE e 12V DC (adaptador incluso) - Suporte a múltiplos SSIDs: Até 24 SSIDs (8 por banda) - Atribuição automática de Canal: Sim - Certificações: CE, FCC, RoHS e IC	32	UN	1.640,00	52.480,00

	- Suporte a MU-MIMO e OFDMA: Sim - Recursos de gerenciamento de tráfego avançado: - VLAN: 802.1Q - QoS: Controle de limites de tráfego por SSID/Cliente - Limitação de taxa por SSID/Cliente - Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest): Suportado - Quantidade de Clientes Simultâneos: 380+ - Wi-fi Multimedia (WMM): Voz, Vídeo e Background - Velocidades WLAN suportadas (Mbps): - 6.0GHz: 5760Mbps - 5.0GHz: 4320Mbps - 2.4GHz: 574Mbps - Suporte a Seamless Roaming: Sim - Suporte a Airtime Fairness: Sim - Suporte a Multi-Link Operation (MLO) - Protocolos de Segurança Wireless Suportados (mínimo): WAP Enterprise, WPA2 Enterprise, WPA3 Enterprise, OWE - Gerenciamento - Deve oferecer suporte ao gerenciamento centralizado através do OMADA SDN Controller - Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, aceitando-se garantias do tipo Vitalícia limitada (Limited Lifetime).				
63	KEYSTONE RJ45 - FÊMEA Especificações Mínimas: - Padrão de montagem: Formato Keysstone, compatível com espelhos, caixas de superfície e patch panels com furação padrão keystone - Blindagem: UTP (Unshielded) - Tipo de terminação: Padrão 110 IDC - Compatibilidade de condutores: Deve aceitar condutores de 22AWG a 26AWG - Padrão de pinagem: Deve possuir identificação clara (etiqueta ou gravação) para os dois padrões de montagem: T568A e T568b - Material do corpo: Corpo em termoplástico de alto impacto, retardante à chama (classificação UL 94V-0) - Material dos contatos: Contatos em bronze fosforoso com banho de ouro de, no mínimo 50 micro-polegadas (µin) sobre 100 micro-polegadas (µin) de níquel - Desempenho elétrico: Deve exceder os limites de desempenho (NEXT, FEXT, Perda de Retorno, etc.) definidos pelas normas ANSI/TIA-568 para a categoria Cat6 / Classe E - Ciclos de inserção: Deve suportar, no mínimo, 750	50	UN	12,00	600,00

ciclos de inserção/remoção com plugues RJ45 sem degradação de sinal - Outros requisitos: - Deve ser fornecido com tampa traseira (protetor IDC) para evitar que os condutores se soltem - Deve ser compatível com ferramenta de - Em conformidade com a diretiva RoHS.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 154/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: PROSUN INFORMÁTICA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	ACOPLADOR LC/UPC MONOMODO DUPLEX COM ABA Especificações Mínimas: - Objeto: Acoplador (Adaptador) Óptico Monomodo Duplex - Tipo de Conector: LC (Lucent Connector) - Polimento: UPC (Ultra Physical Contact) - Configuração: Duplex - Formato do corpo (footprint): Tipo SC Simplex (deve possuir as mesmas dimensões de encaixe de um acoplador SC Simplex padrão para compatibilidade de espelhos DIO comuns) - Cor do corpo: Azul (Padrão internacional para Monomodo UPC) - Luva de alinhamento (sleeve): Zirconia (Cerâmica) de alta precisão - Material do corpo: Termoplástico de alto impacto, não propagante à chama (UL 94 V-0) - Fixação: Tipo flangeado (com abas laterais para parafusos) e presilhas metálicas de retenção - Perda de inserção: Baixa perda, máximo de 0,20 dB - Durabilidade: Igual ou maior a 500 acoplamentos mantendo as características ópticas - Tampas de proteção: Deve acompanhar tampas plásticas (dust caps) nas 04 aberturas (frente e verso) - Normas: Conformidade com ANSI/TIA-568.3-D e IEC 61754-4	45	BLI	4,00	180,00
05	ALICATE CRIMPADOR PROFISSIONAL COM CATRACA Especificações Mínimas: - Descrição: Alicate profissional de crimpar, com catraca que permita efetuar conectorizações precisas,	08	UN	90,00	720,00

	sem falhas, estáveis e seguras, corpo anatômico e ergonômico, com matriz/cabeça de conectorização de alta precisão. - Tipo: Profissional - Material: Cabo em aço/carbono reforçado com revestimento emborrachado - Capacidade: Regulador de pressão para crimpar modular plug RJ45 - Componentes: Lâminas em aço inoxidável para decapar cabos de rede, catraca para crimpar conector RJ45 - Catraca: Catraca macia com fácil destravamento - Tipos de cabo: Cat5 e Cat6 - Deve ser apresentado catálogo do produto ou realizada visita ao site da marca para comprovação das características do produto.				
06	ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS DE REDE Especificações Mínimas: - Gravação em baixo-relevo - Bitola: para cabos de 6,00 mm (cabo de rede CAT6) - Para cabos já montados, dispondo de encaixe para fixação. - Material: Nylon - Cor: As anilhas deverão ter cores diferentes para cada dígito numérico, seguindo o código internacional de cores. Caso o modelo informado não possua diferenciação por dígito serão aceitas anilhas com escrita preta sobre fundo amarelo. Para os dígitos alfabéticos a cor deverá ser preta sobre fundo amarelo. - Algarismos: O pacote será composto de 500 unidades para o mesmo algarismo, sendo solicitado no envio da autorização de fornecimento. Caso o algarismo solicitado seja alfabético (A-Z) o pacote será composto de uma única letra ou símbolo. No caso de algarismo numérico (0-9) o pacote será composto de kit dos 10 dígitos, contemplando 50 unidades de cada dígito.	15	PCT	72,50	1.087,50
07	BANDEJA DESLIZANTE PARA RACK 19" 600MM PROFUNDIDADE Especificações Mínimas: - Objeto: Bandeja móvel (deslizante) para rack 19" - Altura: 1U - Profundidade de bandeja: 580/600 mm (Área útil de apoio) - Largura: Padrão 19" - Sistema de fixação: 4 planos (Fixação nos pares de planos frontais e traseiros do rack). Não serão aceitos	15	UN	153,00	2.295,00

	modelos de fixação apenas frontal. - Ajuste de profundidade: Deve possuir abas/hastes traseiras ajustáveis para se adequar à profundidade das colunas do rack - Tipo de trilho: Telescópico com rolamentos (esferas de aço), permitindo a extração total ou parcial da bandeja - Material: Aço carbono (SAE 1010/1020) - Espessura da chapa: Mínimo de 1,2 mm - Acabamento: Pintura eletrostática epóxi em pó (Alta resistência a riscos e corrosão) - Cor: Preta (Padrão RAL9011) - Ventilação: Superfície perfurada (aletada) para facilitar o fluxo de ar dos equipamentos - Capacidade de carga: Mínimo de 20 kg (carga estática distribuída) - Acessórios: Kit de fixação (parafusos e porcas gaiola)				
08	BANDEJA FIXA PARA RACK 19" 600MM COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO AJUSTÁVEL Especificações Mínimas: - Objeto: Bandeja fixa para rack 19" - Altura: 1U - Profundidade de bandeja: 580/600 mm (Área útil de apoio) - Largura: Padrão 19" - Sistema de fixação: 4 planos (Fixação nos pares de planos frontais e traseiros do rack). Não serão aceitos modelos de fixação apenas frontal. - Ajuste de profundidade: Deve possuir abas/hastes traseiras ajustáveis para se adequar à profundidade das colunas do rack - Material: Aço carbono (SAE 1010/1020) - Espessura da chapa: Mínimo de 1,2mm - Acabamento: Pintura eletrostática epóxi em pó (Alta resistência a riscos e corrosão) - Cor: Preta (Padrão RAL9011) - Ventilação: Superfície perfurada (aletada) para facilitar o fluxo de ar dos equipamentos - Acessórios: Kit de fixação (parafusos e porcas gaiola)	23	UN	116,20	2.672,60
10	CAIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA (ROSETA) FTTH Especificações Mínimas: - Aplicação: Uso interno (Indoor) - Material: Confeccionada em plástico de alta resistência e impacto (ABS ou PC/ABS) - Requisito de segurança: O material plástico deve ser retardante à chama, com classificação mínima UL 94V-0	23	UN	116,00	2.668,00

	- Cor: Branco ou Bege - Design: Compacto, com acabamento discreto para instalação em pared ou superfície - Acesso de cabos: Deve permitir, no mínimo, 1 (uma) entrada para cabo drop óptico (traseira ou lateral) e 2 (duas) saídas frontais para os cordões ópticos de manobra (patch cords) - Painel de conectividade: - Furação (Tipo de acoplador): Deve possuir furação (recortes) compatível com o padrão SC Simples ou LC Duplex - Capacidade de portas: O painel deve ter capacidade para 2 (dois) acopladores SC Simples ou LC Duplex - Identificação: Deve possuir área para identificação das portas - Condição de fornecimento: A caixa deve ser fornecida descarregada, ou seja, sem os acopladores ópticos. As posições de encaixe devem estar vazias - Gerenciamento Interno: - Área de emenda: Deve possuir berço ou suporte interno para acomodação e proteção de, no mínimo (04) emendas ópticas (seja por fusão com protetores termocontráteis ou emendas mecânicas) - Organização interna: Deve possuir guias, carretéis ou postes plásticos para o roteamento, fixação e gerenciamento da sobre técnica de fibra, garantindo raio mínimo de curvatura de 30 m para evitar atenuação do sinal.				
14	CONECTOR RJ 45 CAT6 Especificações Mínimas: - Conector Macho RJ45 Cat6 - Desempenho elétrico: Garantia de operação para frequência de, no mínimo, 250MHz - Conformidade com os requisitos da ABNT NBR 14565 e ANSI/TIA-568-C.2 - Material e revestimento das vias: Contato em bronze fosforoso com camadas de níquel (mínimo de 100µin) e ouro (mínimo de 50 micropolegadas - 50 µin) - Material do corpo: Termoplástico não propagante à chama - Segurança: Classificação UL 94V-0 (Nao será aceito UL 94V-2) - Compatibilidade com o condutor: Diâmetro do condutor de 22 a 26 AWG - Conformidade ambiental: Em conformidade com a diretira RoHS	2.250	UN	0,49	1.102,50
19	DIO COM BANDEJAS PARA 24FO Especificações Mínimas:	08	UN	531,50	4.252,00

	- Padrão de montagem: Compatível com rack 19", conforme norma EIA/ECA-310-E - Altura: 1U - Material: Estrutura confeccionada em chapa de aço de alta durabilidade e resistência mecânica - Acabamento: Pintura epóxi na cor preta - Estrutura: Deve possuir gaveta deslizante (extraível) ou painel frontal basculante, que permita fácil acesso ao interior do DIO (bandejas de emenda) para instalação e manutenção, sem a necessidade de desinstalá-lo do rack. - Acesso de cabos: Mínimo de 02 (duas) entradas traseiras ou laterais, para cabos ópticos, acompanhadas de prensa-cabos para alívio de tensão e fixação segura dos cabos. - Painel frontal: - Tipo de furação: Furação (recortes) específica para o encaixe de acopladores ópticos do tipo LC Duplex ou SC Simplex - O painel deve ter capacidade para 12 (doze) acopladores LC Duplex ou SC Simplex - Identificação: Deve possuir numeração serigrafada, de maneira clara e legível em cada posição de porta (de 1 a 12) - Condição de fornecimento: O DIO deve ser fornecido descarregado, ou seja, sem os acopladores ópticos. As posições de encaixa devem estar vazias ou com blanks (tampas) plásticas removíveis. - Acabamento interno: - Bandeja de emenda: Deve incluir, no mínimo, 01 (uma) bandeja (ou cassete) interna para acomodação e proteção das emendas ópticas por fusão - Capacidade de emenda: A bandeja deve ter capacidade para acomodar, no mínimo, 24 emendas ópticas (compatível com a capacidade total de fibras do painel) - Organização interna: Deve possuir guias, carretéis ou anéis organizadores internos para roteamento e gerenciamento das fibras (pigtaills) e da sobra técnica de fibra, garantindo o raio mínimo de curvatura de 30 mm - Acessórios: - Kit de fixação em rack: Conjunto de parafusos e porcas gaiola para fixação em rack 19"				
24	KIT PORCA GAIOLA PHILLIPS M5X15MM COM 100 UNIDADES Especificações Mínimas: - Objeto: Conjunto de fixação composto por parafuso, porca e arruela lisa, padrão métrico M5, para uso em	04	KIT	95,00	380,00

	racks de telecomunicações padrão 19". Conjunto com 100 kits. - Composição do kit (unitário): Cada conjunto de fixação individual deve ser composto obrigatoriamente por 03 (três) peças: - 01 parafuso: Cabeça panela, fenda combinada (Philips/Fenda) ou Philips - 01 porca gaiola: Composta por porca quadrada inserida em estrutura metálica (gaiola) com abas de fixação - 01 arruela: lista e plana - Características dimensionais e materiais: - Parafuso: - Rosca: M5 (Métrica 5 mm) - Comprimento útil: 15 mm ou 16 mm (compatível com fixação de equipamentos padrão 1U a 4U) - Material: Aço carbono (SAE 1010/1020) - Acabamento: Niquelado (cor prateada) para resistência à oxidação - Porca gaiola: - Rosca: M5 (Métrica 5 mm) - Gaiola: Aço mola ou Aço SAE 1070 temperado, garantindo efeito mola para fixação segura no furo quadrado do rack - Porca: Aço carbono - Acabamento: Bicromatizado (amarelo iridescente) ou zincado branco, com proteção anticorrosiva - Arruela: - Tipo: Lisa (para proteção da pintura do equipamento a ser fixado) - Material: Aço carbono niquelado - Diâmetro interno: Compatível com M5 - Compatibilidade: Totalmente compatível com perfis perfurados de racks 19" (norma EIA-310-D) com furação quadrada padrão de 9 mm x 9 mm - Apresentação e embalagem: - Embalagem contendo 100 (cem) conjuntos completos (100 parafusos, 100 porcas, 100 arruelas) com etiqueta externa informando a especificação (M5x15mm) e quantidade.				
26	PATCH CORD DE REDE 0,5M Especificações Mínimas: - Categoria: CAT6 - Tipo de cabo: U/UTP (Unshielded Twisted Pair), 4 pares trançados - Comprimento: 50 cm - Condutor interno: 100% cobre eletrolítico, flexível (multifilar/stranded) - Bitola: 24AWG	75	UN	13,50	1.012,50

	- Conectores: 02 x RJ45 macho (8 vias) - Contatos do conector: Banhados a ouro (mínimo de 50µin/microns) para proteção contra oxidação - Montagem: Injetada de fábrica com proteção de lingueta (tipo snagless ou bubble boot) para evitar quebras e desconexões acidentais - Padrão de montagem: T568A - Largura de banda: Suporte a frequências de até 250MHz - Velocidade: Suporte a Gigabit Ethernet (10/100/1000Mbps) e 10GBASE-T (curtas distâncias) - Revestimento: CMX - Cor: Vermelho ou Azul - Certificação obrigatória: Homologação ANATEL gravada no cabo ou na embalagem e Conformidade RoHS - Normas Técnicas: ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Garantia: 12 meses				
27	PATCH CORD DE REDE 1M Especificações Mínimas: - Categoria: CAT6 - Tipo de cabo: U/UTP (Unshielded Twisted Pair), 4 pares trançados - Comprimento: 100 cm - Condutor interno: 100% cobre eletrolítico, flexível (multifilar/stranded) - Bitola: 24AWG - Conectores: 02 x RJ45 macho (8 vias) - Contatos do conector: Banhados a ouro (mínimo de 50µin/microns) para proteção contra oxidação - Montagem: Injetada de fábrica com proteção de lingueta (tipo snagless ou bubble boot) para evitar quebras e desconexões acidentais - Padrão de montagem: T568A - Largura de banda: Suporte a frequências de até 250MHz - Velocidade: Suporte a Gigabit Ethernet (10/100/1000Mbps) e 10GBASE-T (curtas distâncias) - Revestimento: CMX - Cor: Vermelho ou Azul - Certificação obrigatória: Homologação ANATEL gravada no cabo ou na embalagem e Conformidade RoHS - Normas Técnicas: ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Garantia: 12 meses	75	M	15,20	1.140,00
30	PDU/RACK DE TOMADAS COM 08 TOMADAS 10A PARA RACK 19"	12	UN	91,80	1.101,60

Especificações Mínimas: - Objeto: Régua de tomadas (PDU) Horizontal para rack 19" - Capacidade de corrente: 10A - Quantidade de tomadas: 08 (oito) tomadas de saída - Padrão das tomadas: NBR 14136 (2P+T) - Tipo de orifício: Orifício de 4.8mm (20A) - Padrão de fixação: Rack 19" (com abas de fixação laterais) - Altura: 1U - Gabinete/Estrutura: Metálico (Aço) com pintura epóxi em pó (Alta resistência mecânica e térmica). Não serão aceitos modelos plásticos - Tensão de operação: Bivolt (127V/220V) - até 250VAC - Cabo de entrada: Cabo PP flexível com bitola mínima de 3 x 2,5mm² - Comprimento do cabo: Mínimo de 1,5 m - Plugue de entrada: NBR 14136 macho de 20A - Proteção: Disjuntor ou chave liga/desliga com proteção contra sobrecarga embutida - Certificação: Cabo e plugues com certificação INMETRO				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	ACOPLADOR LC/UPC MONOMODO DUPLEX COM ABA Especificações Mínimas: - Objeto: Acoplador (Adaptador) Óptico Monomodo Duplex - Tipo de Conector: LC (Lucent Connector) - Polimento: UPC (Ultra Physical Contact) - Configuração: Duplex - Formato do corpo (footprint): Tipo SC Simplex (deve possuir as mesmas dimensões de encaixe de um acoplador SC Simplex padrão para compatibilidade de espelhos DIO comuns) - Cor do corpo: Azul (Padrão internacional para Monomodo UPC) - Luva de alinhamento (sleeve): Zirconia (Cerâmica) de alta precisão - Material do corpo: Termoplástico de alto impacto, não propagante à chama (UL 94 V-0) - Fixação: Tipo flangeado (com abas laterais para parafusos) e presilhas metálicas de retenção - Perda de inserção: Baixa perda, máximo de 0,20 dB	15	BLI	4,00	60,00

	- Durabilidade: Igual ou maior a 500 acoplamentos mantendo as características ópticas - Tampas de proteção: Deve acompanhar tampas plásticas (dust caps) nas 04 aberturas (frente e verso) - Normas: Conformidade com ANSI/TIA-568.3-D e IEC 61754-4				
46	ALICATE CRIMPADOR PROFISSIONAL COM CATRACA Especificações Mínimas: - Descrição: Alicate profissional de crimpar, com catraca que permita efetuar conectorizações precisas, sem falhas, estáveis e seguras, corpo anatômico e ergonômico, com matriz/cabeça de conectorização de alta precisão. - Tipo: Profissional - Material: Cabo em aço/carbono reforçado com revestimento emborrachado - Capacidade: Regulador de pressão para crimpar modular plug RJ45 - Componentes: Lâminas em aço inoxidável para decapar cabos de rede, catraca para crimpar conector RJ45 - Catraca: Catraca macia com fácil destravamento - Tipos de cabo: Cat5 e Cat6 - Deve ser apresentado catálogo do produto ou realizada visita ao site da marca para comprovação das características do produto.	02	UN	90,00	180,00
47	ANILHA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABOS DE REDE Especificações Mínimas: - Gravação em baixo-relevo - Bitola: para cabos de 6,00 mm (cabo de rede CAT6) - Para cabos já montados, dispondo de encaixe para fixação. - Material: Nylon - Cor: As anilhas deverão ter cores diferentes para cada dígito numérico, seguindo o código internacional de cores. Caso o modelo informado não possua diferenciação por dígito serão aceitas anilhas com escrita preta sobre fundo amarelo. Para os dígitos alfabéticos a cor deverá ser preta sobre fundo amarelo. - Algarismos: O pacote será composto de 500 unidades para o mesmo algarismo, sendo solicitado no envio da autorização de fornecimento. Caso o algarismo solicitado seja alfabético (A-Z) o pacote será composto de uma única letra ou símbolo. No caso de algarismo numérico (0-9) o pacote será composto de kit dos 10 dígitos, contemplando 50	05	PCT	72,50	362,50

	unidades de cada dígito.				
48	BANDEJA DESLIZANTE PARA RACK 19" 600MM PROFUNDIDADE Especificações Mínimas: - Objeto: Bandeja móvel (deslizante) para rack 19" - Altura: 1U - Profundidade de bandeja: 580/600 mm (Área útil de apoio) - Largura: Padrão 19" - Sistema de fixação: 4 planos (Fixação nos pares de planos frontais e traseiros do rack). Não serão aceitos modelos de fixação apenas frontal. - Ajuste de profundidade: Deve possuir abas/hastes traseiras ajustáveis para se adequar à profundidade das colunas do rack - Tipo de trilho: Telescópico com rolamentos (esferas de aço), permitindo a extração total ou parcial da bandeja - Material: Aço carbono (SAE 1010/1020) - Espessura da chapa: Mínimo de 1,2 mm - Acabamento: Pintura eletrostática epóxi em pó (Alta resistência a riscos e corrosão) - Cor: Preta (Padrão RAL9011) - Ventilação: Superfície perfurada (aletada) para facilitar o fluxo de ar dos equipamentos - Capacidade de carga: Mínimo de 20 kg (carga estática distribuída) - Acessórios: Kit de fixação (parafusos e porcas gaiola)	05	UN	153,00	765,00
49	BANDEJA FIXA PARA RACK 19" 600MM COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO AJUSTÁVEL Especificações Mínimas: - Objeto: Bandeja fixa para rack 19" - Altura: 1U - Profundidade de bandeja: 580/600 mm (Área útil de apoio) - Largura: Padrão 19" - Sistema de fixação: 4 planos (Fixação nos pares de planos frontais e traseiros do rack). Não serão aceitos modelos de fixação apenas frontal. - Ajuste de profundidade: Deve possuir abas/hastes traseiras ajustáveis para se adequar à profundidade das colunas do rack - Material: Aço carbono (SAE 1010/1020) - Espessura da chapa: Mínimo de 1,2mm - Acabamento: Pintura eletrostática epóxi em pó (Alta resistência a riscos e corrosão) - Cor: Preta (Padrão RAL9011) - Ventilação: Superfície perfurada (aletada) para	07	UN	116,20	813,40

	facilitar o fluxo de ar dos equipamentos - Acessórios: Kit de fixação (parafusos e porcas gaiola)				
51	CAIXA DE TERMINAÇÃO ÓPTICA (ROSETA) FTTH Especificações Mínimas: - Aplicação: Uso interno (Indoor) - Material: Confeccionada em plástico de alta resistência e impacto (ABS ou PC/ABS) - Requisito de segurança: O material plástico deve ser retardante à chama, com classificação mínima UL 94V-0 - Cor: Branco ou Bege - Design: Compacto, com acabamento discreto para instalação em pared ou superfície - Acesso de cabos: Deve permitir, no mínimo, 1 (uma) entrada para cabo drop óptico (traseira ou lateral) e 2 (duas) saídas frontais para os cordões ópticos de manobra (patch cords) - Painel de conectividade: - Furação (Tipo de acoplador): Deve possuir furação (recortes) compatível com o padrão SC Simples ou LC Duplex - Capacidade de portas: O painel deve ter capacidade para 2 (dois) acopladores SC Simples ou LC Duplex - Identificação: Deve possuir área para identificação das portas - Condição de fornecimento: A caixa deve ser fornecida descarregada, ou seja, sem os acopladores ópticos. As posições de encaixe devem estar vazias - Gerenciamento Interno: - Área de emenda: Deve possuir berço ou suporte interno para acomodação e proteção de, no mínimo (04) emendas ópticas (seja por fusão com protetores termocontráteis ou emendas mecânicas) - Organização interna: Deve possuir guias, carretéis ou postes plásticos para o roteamento, fixação e gerenciamento da sobre técnica de fibra, garantindo raio mínimo de curvatura de 30 m para evitar atenuação do sinal.	07	UN	116,00	812,00
55	CONECTOR RJ 45 CAT6 Especificações Mínimas: - Conector Macho RJ45 Cat6 - Desempenho elétrico: Garantia de operação para frequência de, no mínimo, 250MHz - Conformidade com os requisitos da ABNT NBR 14565 e ANSI/TIA-568-C.2 - Material e revestimento das vias: Contato em bronze fosforoso com camadas de níquel (mínimo de 100µin)	750	UN	0,49	367,50

	e ouro (mínimo de 50 micropolegadas - 50 µin) - Material do corpo: Termoplástico não propagante à chama - Segurança: Classificação UL 94V-0 (Nao será aceito UL 94V-2) - Compatibilidade com o condutor: Diâmetro do condutor de 22 a 26 AWG - Conformidade ambiental: Em conformidade com a diretiva RoHS				
60	DIO COM BANDEJAS PARA 24FO Especificações Mínimas: - Padrão de montagem: Compatível com rack 19", conforme norma EIA/ECA-310-E - Altura: 1U - Material: Estrutura confeccionada em chapa de aço de alta durabilidade e resistência mecânica - Acabamento: Pintura epóxi na cor preta - Estrutura: Deve possuir gaveta deslizante (extraível) ou painel frontal basculante, que permita fácil acesso ao interior do DIO (bandejas de emenda) para instalação e manutenção, sem a necessidade de desinstalá-lo do rack. - Acesso de cabos: Mínimo de 02 (duas) entradas traseiras ou laterais, para cabos ópticos, acompanhadas de prensa-cabos para alívio de tensão e fixação segura dos cabos. - Painel frontal: - Tipo de furação: Furação (recortes) específica para o encaixe de acopladores ópticos do tipo LC Duplex ou SC Simplex - O painel deve ter capacidade para 12 (doze) acopladores LC Duplex ou SC Simplex - Identificação: Deve possuir numeração serigrafada, de maneira clara e legível em cada posição de porta (de 1 a 12) - Condição de fornecimento: O DIO deve ser fornecido descarregado, ou seja, sem os acopladores ópticos. As posições de encaixa devem estar vazias ou com blanks (tampas) plásticas removíveis. - Acabamento interno: - Bandeja de emenda: Deve incluir, no mínimo, 01 (uma) bandeja (ou cassete) interna para acomodação e proteção das emendas ópticas por fusão - Capacidade de emenda: A bandeja deve ter capacidade para acomodar, no mínimo, 24 emendas ópticas (compatível com a capacidade total de fibras do painel) - Organização interna: Deve possuir guias, carretéis ou anéis organizadores internos para roteamento e	02	UN	531,50	1.063,00

	gerenciamento das fibras (pigtails) e da sobra técnica de fibra, garantindo o raio mínimo de curvatura de 30 mm - Acessórios: - Kit de fixação em rack: Conjunto de parafusos e porcas gaiola para fixação em rack 19"				
64	KIT PORCA GAIOLA PHILLIPS M5X15MM COM 100 UNIDADES Especificações Mínimas: - Objeto: Conjunto de fixação composto por parafuso, porca e arruela lisa, padrão métrico M5, para uso em racks de telecomunicações padrão 19". Conjunto com 100 kits. - Composição do kit (unitário): Cada conjunto de fixação individual deve ser composto obrigatoriamente por 03 (três) peças: - 01 parafuso: Cabeça panela, fenda combinada (Philips/Fenda) ou Philips - 01 porca gaiola: Composta por porca quadrada inserida em estrutura metálica (gaiola) com abas de fixação - 01 arruela: lista e plana - Características dimensionais e materiais: - Parafuso: - Rosca: M5 (Métrica 5 mm) - Comprimento útil: 15 mm ou 16 mm (compatível com fixação de equipamentos padrão 1U a 4U) - Material: Aço carbono (SAE 1010/1020) - Acabamento: Niquelado (cor prateada) para resistência à oxidação - Porca gaiola: - Rosca: M5 (Métrica 5 mm) - Gaiola: Aço mola ou Aço SAE 1070 temperado, garantindo efeito mola para fixação segura no furo quadrado do rack - Porca: Aço carbono - Acabamento: Bicromatizado (amarelo iridescente) ou zincado branco, com proteção anticorrosiva - Arruela: - Tipo: Lisa (para proteção da pintura do equipamento a ser fixado) - Material: Aço carbono niquelado - Diâmetro interno: Compatível com M5 - Compatibilidade: Totalmente compatível com perfis perfurados de racks 19" (norma EIA-310-D) com furação quadrada padrão de 9 mm x 9 mm - Apresentação e embalagem: - Embalagem contendo 100 (cem) conjuntos completos (100 parafusos, 100 porcas, 100 arruelas)	01	KIT	95,00	95,00

	com etiqueta externa informando a especificação (M5x15mm) e quantidade.				
66	PATCH CORD DE REDE 0,5M Especificações Mínimas: - Categoria: CAT6 - Tipo de cabo: U/UTP (Unshielded Twisted Pair), 4 pares trançados - Comprimento: 50 cm - Condutor interno: 100% cobre eletrolítico, flexível (multifilar/stranded) - Bitola: 24AWG - Conectores: 02 x RJ45 macho (8 vias) - Contatos do conector: Banhados a ouro (mínimo de 50µin/microns) para proteção contra oxidação - Montagem: Injetada de fábrica com proteção de lingueta (tipo snagless ou bubble boot) para evitar quebras e desconexões acidentais - Padrão de montagem: T568A - Largura de banda: Suporte a frequências de até 250MHz - Velocidade: Suporte a Gigabit Ethernet (10/100/1000Mbps) e 10GBASE-T (curtas distâncias) - Revestimento: CMX - Cor: Vermelho ou Azul - Certificação obrigatória: Homologação ANATEL gravada no cabo ou na embalagem e Conformidade RoHS - Normas Técnicas: ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Garantia: 12 meses	25	UN	13,50	337,50
67	PATCH CORD DE REDE 1M Especificações Mínimas: - Categoria: CAT6 - Tipo de cabo: U/UTP (Unshielded Twisted Pair), 4 pares trançados - Comprimento: 100 cm - Condutor interno: 100% cobre eletrolítico, flexível (multifilar/stranded) - Bitola: 24AWG - Conectores: 02 x RJ45 macho (8 vias) - Contatos do conector: Banhados a ouro (mínimo de 50µin/microns) para proteção contra oxidação - Montagem: Injetada de fábrica com proteção de lingueta (tipo snagless ou bubble boot) para evitar quebras e desconexões acidentais - Padrão de montagem: T568A - Largura de banda: Suporte a frequências de até 250MHz - Velocidade: Suporte a Gigabit Ethernet	25	M	15,20	380,00

	(10/100/1000Mbps) e 10GBASE-T (curtas distâncias) - Revestimento: CMX - Cor: Vermelho ou Azul - Certificação obrigatória: Homologação ANATEL gravada no cabo ou na embalagem e Conformidade RoHS - Normas Técnicas: ANSI/TIA-568-C.2 e ISO/IEC 11801 - Garantia: 12 meses				
70	PDU/RACK DE TOMADAS COM 08 TOMADAS 10A PARA RACK 19" Especificações Mínimas: - Objeto: Régua de tomadas (PDU) Horizontal para rack 19" - Capacidade de corrente: 10A - Quantidade de tomadas: 08 (oito) tomadas de saída - Padrão das tomadas: NBR 14136 (2P+T) - Tipo de orifício: Orifício de 4.8mm (20A) - Padrão de fixação: Rack 19" (com abas de fixação laterais) - Altura: 1U - Gabinete/Estrutura: Metálico (Aço) com pintura epóxi em pó (Alta resistência mecânica e térmica). Não serão aceitos modelos plásticos - Tensão de operação: Bivolt (127V/220V) - até 250VAC - Cabo de entrada: Cabo PP flexível com bitola mínima de 3 x 2,5mm² - Comprimento do cabo: Mínimo de 1,5 m - Plugue de entrada: NBR 14136 macho de 20A - Proteção: Disjuntor ou chave liga/desliga com proteção contra sobrecarga embutida - Certificação: Cabo e plugues com certificação INMETRO	03	UN	91,80	275,40

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 155/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: 7DATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	ACCESS POINT WIFI7 Especificações Mínimas: - Interface de rede: 1x porta Gigabit Ethernet 2.5Gbps (RJ45) (Suporta PoE 802.3at) - Padrões Wireless: IEEE 802.11be/ax/ac/n/g/b/a	98	UN	1.689,99	165.619,02

	- Frequência: 2.4GHz, 5GHz e 6GHz - Antenas: Internas Omnidirecionais - 2.4GHz: 2x 4dBi - 5GHz: 2x 5dBi - 6GHz: 2x 5dBi - Consumo máximo de energia: 26W - Montagem: Teto e parede com kit incluso - Potência de transmissão: <25dBm (2.4GHz), <25dBm (5GHz), <23dBm (6GHz) - Método de alimentação: 802.3at PoE e 12V DC (adaptador incluso) - Suporte a múltiplos SSIDs: Até 24 SSIDs (8 por banda) - Atribuição automática de Canal: Sim - Certificações: CE, FCC, RoHS e IC - Suporte a MU-MIMO e OFDMA: Sim - Recursos de gerenciamento de tráfego avançado: - VLAN: 802.1Q - QoS: Controle de limites de tráfego por SSID/Cliente - Limitação de taxa por SSID/Cliente - Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest): Suportado - Quantidade de Clientes Simultâneos: 380+ - Wi-fi Multimedia (WMM): Voz, Vídeo e Background - Velocidades WLAN suportadas (Mbps): - 6.0GHz: 5760Mbps - 5.0GHz: 4320Mbps - 2.4GHz: 574Mbps - Suporte a Seamless Roaming: Sim - Suporte a Airtime Fairness: Sim - Suporte a Multi-Link Operation (MLO) - Protocolos de Segurança Wireless Suportados (mínimo): WAP Enterprise, WPA2 Enterprise, WPA3 Enterprise, OWE - Gerenciamento - Deve oferecer suporte ao gerenciamento centralizado através do OMADA SDN Controller - Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, aceitando-se garantias do tipo Vitalícia limitada (Limited Lifetime).				
35	ROTEADOR MULTIWAM 06 PORTAS Especificações Mínimas: Interfaces - 1 porta WAN SFP Gigabit - 1 porta WAN RJ45 Gigabit - 2 portas WAN/LAN RJ45 Gigabit - 2 portas LAN RJ45 Gigabit	12	UN	974,89	11.698,68

Padrões e Protocolos - IEEE 802.3 - IEEE 802.3u - IEEE 802.3ab - IEEE 802.3z - IEEE 802.3x - IEEE 802.1q - TCP/IP, DHCP, ICMP, NAT, NTP, HTTP, HTTPS, DNS, IPSec, PPTP, L2TP, OpenVPN, SNMP Performance - Memória Flash SPI NOR 4MB - Memória Flash NAND 128MB - Memória DRAM 512MB - Sessões simultâneas: 150.000 - Taxa de transferência IPSec VPN, mínima: 290 Mbps Tipos de conexão WAN - IP Dinâmico e Estático - PPPoE - PPTP - L2TP DHCP - Servidor DHCP - Reserva de endereço DHCP - Interfaces Multi-IP - DHCP Multi-Net VLAN - 802.1Q ACL - Filtro de IP/Porta/Protocolo/Dominio Roteamento - Estático - Baseado em Política Controle de banda - Controle baseado em IP/Porta - Garantia de banda - Limite de banda Balanco de carga - Balanco de carga inteligente - Roteamento otimizado para aplicações - Link Backup (Failover, Timing) - Detecção online NAT - One-to-One - Multi-Net - Encaminhamento de porta - Port Triggering - NAT-DMZ - FTP/H.323/SIP/IPSec/PPTP ALG - UPnP				
--	--	--	--	--

Segurança - Firewall SPI - VPN Pass-Through - FTP/H.323/SIP/IPSec/PPTP ALG - Defesa contra DoS, Ping da Morte - Gerenciamento local - Limite de sessões baseado em IP - Filtragem de Grupos WEB - Filtragem de URL - Segurança WEB - Envio de pacotes GARP - Varredura ARP - Vinculação de IP/MAC - Defesa contra inundações de TCP/UDP/ICMP - Bloqueio de varredura de TCP (Stealth FIN/Xmas/Null) - Bloqueio de ping WAN - Controle de acesso baseado em IP de origem e destino VPN IPSec - 100 túneis IPSec VPN - LAN-to-LAN, Client-to-LAN - Main, Aggressive Negotiation Mode - DES, 3DES, AES128, AES192, AES256 - IKEv1, IKEv2 - Algoritmo de autenticação MD5, SHA1 - NAT Traversal - Detecção de Dead Peer - PFS (Perfect Forward Secrecy) VPN PPTP - Servidor VPN PPTP - 10 clientes VPN PPTP - 50 túneis PPTP VPN - PPTP com criptografia MPPE VPN L2TP - Servidor VPN L2TP - 10 clientes VPN L2TP - 50 túneis L2TP VPN - L2TP sobre IPSec OpenVPN - Servidor OpenVPN - 10 clientes OpenVPN - 50 túneis OpenVPN Autenticação - Sem autenticação, senha simples, Hotspot (Usuário local, voucher, SMS, Radius), Servidor RADIUS externo, Servidor de portal cativo externo) Gerenciamento - Interface de gerenciamento web				
--	--	--	--	--

	- Gerenciamento remoto - Configuração de backup e restauração - SNMP v1, v2c, v3 - Ping e traceroute - Sincronização NTP - Suporte a Syslog Configurações Avançadas - Gerenciamento através do Omada SDN - Descoberta automática de dispositivos - Monitoramento inteligente da rede - Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
36	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT POE COM 4 PORTAS SFP PLUS Especificações Mínimas: Padrões - 802.3af/at - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Controle de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED - 802.3x Controle de Fluxo Portas - 24 portas RJ45 10/100/1000Mbps POE+ até 30 W - 4 portas SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console Energia - Provisão de energia PoE: 384 W Performance - Memória DRAM 256MB - Memória Flash 32MB - Capacidade de comutação: 128Gbps - Taxa de encaminhamento: 95Mpps - Tabela de endereços MAC: 16K - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit - Jumbo Frame: 9KB Gerenciamento - Configuração baseada na WEB e CLI - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3 - Notificação Trap e Inform	38	UN	3.389,93	128.817,34

- Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9 - Template SDM - Clientes DHCP/BOOTP - Dual Image, Dual Configuration - Monitoramento de CPU - Diagnóstico de cabos - EEE - Recuperação de senha - Sntp - Logs do sistema - Segurança - IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard - IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas) - Defesa contra DoS - Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta - Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo de controle kbps/ratio - 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius - AAA (incluindo TACACS+) - Isolamento de porta - Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2 - Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2 - Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC - Convergência - 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por grupo - Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP) - Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz - Recursos de Layer 3 - 16 Interfaces IPv4/IPv6 - Roteamento estático: 48 rotas estáticas - ARP Estático: 128 entradas - Entradas ARP: 512 - Proxy ARP - ARP Gratuito (Gratuitous ARP) - DHCP Server - DHCP Relay (Interface e VLAN) - DHCP L2 Relay - Configurações Avançadas - Gerenciamento através do Omada SDN				
--	--	--	--	--

- Descoberta automática de dispositivos - Configuração em lotes - Atualização de firmware em lotes - Monitoramento inteligente da rede - Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização Bases de Informações de Gerenciamento - MIB II (RFC1213) - Interface MIB (RFC2233) - Ethernet Interface MIB (RFC1643) - Bridge MIB (RFC1493) - P/Q-Bridge MIB (RFC2674) - RMON MIB (RFC2819) - RMON 2 MIB (RFC2021) - RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620) - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) Indicadores de status - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta Outras características - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
75	ROTEADOR MULTIWAM 06 PORTAS Especificações Mínimas: Interfaces - 1 porta WAN SFP Gigabit - 1 porta WAN RJ45 Gigabit - 2 portas WAN/LAN RJ45 Gigabit - 2 portas LAN RJ45 Gigabit Padrões e Protocolos - IEEE 802.3 - IEEE 802.3u - IEEE 802.3ab	03	UN	974,89	2.924,67

- IEEE 802.3z - IEEE 802.3x - IEEE 802.1q - TPC/IP, DHCP, ICMP, NAT, NTP, HTTP, HTTPS, DNS, IPSec, PPTP, L2TP, OpenVPN, SNMP - Performance - Memória Flash SPI NOR 4MB - Memória Flash NAND 128MB - Memória DRAM 512MB - Sessões simultâneas: 150.000 - Taxa de transferência IPSec VPN, mínima: 290 Mbps - Tipos de conexão WAN - IP Dinâmico e Estático - PPPoE - PPTP - L2TP - DHCP - Servidor DHCP - Reserva de endereço DHCP - Interfaces Multi-IP - DHCP Multi-Net - VLAN - 802.1Q - ACL - Filtro de IP/Porta/Protocolo/Dominio - Roteamento - Estático - Baseado em Política - Controle de banda - Controle baseado em IP/Porta - Garantia de banda - Limite de banda - Balanço de carga - Balanço de carga inteligente - Roteamento otimizado para aplicações - Link Backup (Failover, Timing) - Detecção online - NAT - One-to-One - Multi-Net - Encaminhamento de porta - Port Triggering - NAT-DMZ - FTP/H.323/SIP/IPSec/PPTP ALG - UPnP - Segurança - Firewall SPI - VPN Pass-Through - FTP/H.323/SIP/IPSec/PPTP ALG				
---	--	--	--	--

- Defesa contra DoS, Ping da Morte - Gerenciamento local - Limite de sessões baseado em IP - Filtragem de Grupos WEB - Filtragem de URL - Segurança WEB - Envio de pacotes GARP - Varredura ARP - Vinculação de IP/MAC - Defesa contra inundações de TCP/UDP/ICMP - Bloqueio de varredura de TCP (Stealth FIN/Xmas/Null) - Bloqueio de ping WAN - Controle de acesso baseado em IP de origem e destino VPN IPSec - 100 túneis IPSec VPN - LAN-to-LAN, Client-to-LAN - Main, Aggressive Negotiation Mode - DES, 3DES, AES128, AES192, AES256 - IKEv1, IKEv2 - Algoritmo de autenticação MD5, SHA1 - NAT Traversal - Detecção de Dead Peer - PFS (Perfect Forward Secrecy) VPN PPTP - Servidor VPN PPTP - 10 clientes VPN PPTP - 50 túneis PPTP VPN - PPTP com criptografia MPPE VPN L2TP - Servidor VPN L2TP - 10 clientes VPN L2TP - 50 túneis L2TP VPN - L2TP sobre IPSec OpenVPN - Servidor OpenVPN - 10 clientes OpenVPN - 50 túneis OpenVPN Autenticação - Sem autenticação, senha simples, Hotspot (Usuário local, voucher, SMS, Radius), Servidor RADIUS externo, Servidor de portal cativo externo) Gerenciamento - Interface de gerenciamento web - Gerenciamento remoto - Configuração de backup e restauração - SNMP v1, v2c, v3 - Ping e traceroute				
--	--	--	--	--

	- Sincronização NTP - Suporte a Syslog Configurações Avançadas - Gerenciamento através do Omada SDN - Descoberta automática de dispositivos - Monitoramento inteligente da rede - Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
76	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGABIT POE COM 4 PORTAS SFP PLUS Especificações Mínimas: Padrões - 802.3af/at - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Controle de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED - 802.3x Controle de Fluxo Portas - 24 portas RJ45 10/100/1000Mbps POE+ até 30 W - 4 portas SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console Energia - Provisão de energia PoE: 384 W Performance - Memória DRAM 256MB - Memória Flash 32MB - Capacidade de comutação: 128Gbps - Taxa de encaminhamento: 95Mpps - Tabela de endereços MAC: 16K - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit - Jumbo Frame: 9KB Gerenciamento - Configuração baseada na WEB e CLI - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3 - Notificação Trap e Inform - Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9 - Template SDM - Clientes DHCP/BOOTP - Dual Image, Dual Configuration	12	UN	3.389,93	40.679,16

- Monitoramento de CPU - Diagnóstico de cabos - EEE - Recuperação de senhar - Sntp - Logs do sistema Segurança - IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard - IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas) - Defesa contra DoS - Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta - Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo de controle kbps/ratio - 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius - AAA (incluindo TACACS+) - Isolamento de porta - Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2 - Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2 - Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC Convergência - 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por grupo - Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP) - Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz Recursos de Layer 3 - 16 Interfaces IPv4/IPv6 - Roteamento estático: 48 rotas estáticas - ARP Estático: 128 entradas - Entradas ARP: 512 - Proxy ARP - ARP Gratuito (Gratuitous ARP) - DHCP Server - DHCP Relay (Interface e VLAN) - DHCP L2 Relay Configurações Avançadas - Gerenciamento através do Omada SDN - Descoberta automática de dispositivos - Configuração em lotes - Atualização de firmware em lotes - Monitoramento inteligente da rede				
--	--	--	--	--

	- Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização Bases de Informações de Gerenciamento - MIB II (RFC1213) - Interface MIB (RFC2233) - Ethernet Interface MIB (RFC1643) - Bridge MIB (RFC1493) - P/Q-Bridge MIB (RFC2674) - RMON MIB (RFC2819) - RMON 2 MIB (RFC2021) - RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620) - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) Indicadores de status - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta Outras características - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
77	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT POE COM 04 PORTAS SFP PLUS Especificações Mínimas: Padrões - 802.1p Qualidade de serviço - 802.3ad LACP - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - 802.1Q Tagged VLAN - 802.1X Controle de acesso baseado em portas - 802.1ab LLDP/LLDP-MED - 802.3x Controle de Fluxo Portas - 48 portas RJ45 10/100/1000Mbps - 4 porta SFP+ 10Gbps - 1 porta RJ45 console - 1 porta USB (ou Micro USB) console Performance - Capacidade de comutação: 176Gbps	02	UN	5.740,27	11.480,54

- Taxa de encaminhamento: 130.9Mpps - Tabela de endereços MAC: 16K - Memória de buffer de pacotes: 12Mbit - Jumbo Frame: 9KB Gerenciamento - Configuração baseada na WEB e CLI - Configuração do sistema com SNMP v1, v2c e v3 - Notificação Trap e Inform - Suporte a monitoramento remoto (RMON) 1, 2, 3 e 9 - Template SDM - Clientes DHCP/BOOTP - Dual Image, Dual Configuration - Monitoramento de CPU - Diagnóstico de cabos - EEE - Recuperação de senha - SNTF - Logs do sistema Segurança - IP-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCP Snooping, ARP Inspection, IPv4 Source Guard - IPv6-MAC-Port Binding: 512 entradas, DHCPv6 Snooping, ND Detection, IPv6 Source Guard (100 entradas) - Defesa contra DoS - Segurança de portas Estáticas/Dinâmicas: Até 64 MACs por porta - Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control: modo de controle kbps/ratio - 801.1X: Autenticação baseada em porta e MAC, atribuição de VLAN, MAB, Guest VLAN, Suporte a autenticação Radius - AAA (incluindo TACACS+) - Isolamento de porta - Gerenciamento web seguro através de HTTPS com SSLv3/TLS 1.2 - Gerenciamento por Interface de linha de comando (CLI) seguro com SSHv1/SSHv2 - Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC Convergência - 8 grupos de agregação de link com até 8 portas por grupo - Priorização de tráfego na camada 2 (802.1p) e na camada 3 (TOC/DSCP) - Atribuição automática de VLAN para tráfego de voz Recursos de Layer 3 - 16 Interfaces IPv4/IPv6 - Rotamento estático: 48 rotas estáticas - ARP Estático: 128 entradas				
---	--	--	--	--

- Entradas ARP: 512 - Proxy ARP - ARP Gratuito (Gratuitous ARP) - DHCP Server - DHCP Relay (Interface e VLAN) - DHCP L2 Relay Configurações Avançadas - Gerenciamento através do Omada SDN - Descoberta automática de dispositivos - Configuração em lotes - Atualização de firmware em lotes - Monitoramento inteligente da rede - Avisos de eventos anormais - Configuração unificada - Agendamento de reinicialização Bases de Informações de Gerenciamento - MIB II (RFC1213) - Interface MIB (RFC2233) - Ethernet Interface MIB (RFC1643) - Bridge MIB (RFC1493) - P/Q-Bridge MIB (RFC2674) - RMON MIB (RFC2819) - RMON 2 MIB (RFC2021) - RADIUS Accounting Client MIB (RFC2620) - RADIUS Authentication Client MIB (RFC2618) - Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) Indicadores de status - Energia - Status individual da porta - Porta em modo duplex - Porta em transmissão de dados - Velocidade da porta - Atividade da porta Outras características - Montável em rack 19" - Acompanha cabo de energia - Kit de montagem em rack - Pés de borracha Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 156/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: T. L. SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ACCESS POINT OUTDOOR WIFI6 Especificações Mínimas: - Interface de rede: 1x porta Gigabit Ethernet (RJ45) (Suporta PoE 802.3at) - Padrões Wireless: IEEE 802.11ax/ac/n/g/b/a - Frequência: 2.4GHz e 5GHz - Antenas: Internas Omnidirecionais - 2.4GHz: 2x 4dBi - 5GHz: 4x 5dBi - Consumo máximo de energia: 15W - Montagem: Poste e parede (kits inclusos) - Potência de transmissão: 25dBm (2.4GHz), 25dBm (5GHz) - Método de alimentação: 802.3at PoE - Suporte a múltiplos SSIDs: Até 16 SSIDs (8 por banda) - Atribuição automática de Canal: Sim - Certificações: CE, FCC e RoHS - Suporte a MU-MIMO e OFDMA: Sim - Recursos de gerenciamento de tráfego avançado: - Mapeamento SSID para VLAN - QoS: Controle de limites de tráfego por SSID/Cliente - Limitação de taxa por SSID/Cliente - Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest): Suportado - Quantidade de Clientes Simultâneos: 250+ - Wi-fi Multimedia (WMM): Voz, Vídeo e Background - Velocidades WLAN suportadas (Mbps): - 802.11ax: 2402Mbps - 802.11ac: 1083Mbps - 802.11n: 300Mbps - Suporte a Seamless Roaming: Sim - Suporte a Airtime Fairness: Sim - Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WPA Personal e Enterprise, WPA2 Personal e Enterprise, WPA3 Personal e Enterprise - Deve ser homologado pela ANATEL Gerenciamento - Deve oferecer suporte ao gerenciamento centralizado através do OMADA SDN Controller Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	08	UN	992,44	7.939,52

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
42	ACCESS POINT OUTDOOR WIFI6 Especificações Mínimas: - Interface de rede: 1x porta Gigabit Ethernet (RJ45) (Suporta PoE 802.3at) - Padrões Wireless: IEEE 802.11ax/ac/n/g/b/a - Frequência: 2.4GHz e 5GHz - Antenas: Internas Omnidirecionais - 2.4GHz: 2x 4dBi - 5GHz: 4x 5dBi - Consumo máximo de energia: 15W - Montagem: Poste e parede (kits inclusos) - Potência de transmissão: 25dBm (2.4GHz), 25dBm (5GHz) - Método de alimentação: 802.3at PoE - Suporte a múltiplos SSIDs: Até 16 SSIDs (8 por banda) - Atribuição automática de Canal: Sim - Certificações: CE, FCC e RoHS - Suporte a MU-MIMO e OFDMA: Sim - Recursos de gerenciamento de tráfego avançado: - Mapeamento SSID para VLAN - QoS: Controle de limites de tráfego por SSID/Cliente - Limitação de taxa por SSID/Cliente - Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest): Suportado - Quantidade de Clientes Simultâneos: 250+ - Wi-fi Multimedia (WMM): Voz, Vídeo e Background - Velocidades WLAN suportadas (Mbps): - 802.11ax: 2402Mbps - 802.11ac: 1083Mbps - 802.11n: 300Mbps - Suporte a Seamless Roaming: Sim - Suporte a Airtime Fairness: Sim - Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WPA Personal e Enterprise, WPA2 Personal e Enterprise, WPA3 Personal e Enterprise - Deve ser homologado pela ANATEL Gerenciamento - Deve oferecer suporte ao gerenciamento centralizado através do OMADA SDN Controller Garantia - O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	02	UN	992,44	1.984,88

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 064/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/26 - ATA DE REGISTRO Nº 157/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas relacionados à instalação, ampliação e manutenção da rede lógica, para toda a Municipalidade.

DETENTORA: TOR TECNOLOGIA E INDÚSTRIA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	CORDÃO ÓPTICO DAC SFP PLUS MONOMODO 10G Especificações Mínimas: - Objeto: Cabo de conexão direta (DAC) cobre passivo Twinax - Comprimento: 3 m; - Conector LC/UPC em ambas as extremidades; - Padrão das pontas: SFP+ - Velocidade suportada: 10Gbps - Bitola do fio: Entre 24AWG e 30AWG - Compatibilidade: Deve ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), e oferecer suporte a equipamentos fabricados pela TP-LINK e Ubiquiti - Normas: Conformidade com os padrões IEEE e SFF	15	M	121,00	1.815,00
16	CORDÃO ÓPTICO DAC SFP28 MONOMODO 25G Especificações Mínimas: - Objeto: Cabo de conexão direta (DAC) cobre passivo Twinax - Comprimento: 3m; - Conector LC/UPC em ambas as extremidades; - Padrão das pontas: SFP+ - Velocidade suportada: 10Gbps - Bitola do fio: Entre 24AWG e 30AWG - Compatibilidade: Deve ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), e oferecer suporte a equipamentos fabricados pela TP-LINK e Ubiquiti - Normas: Conformidade com os padrões IEEE e SFF	08	UN	360,00	2.880,00
40	TRANSCEPTOR SFP PLUS 10GBASE-LR MONOMODO Especificações Mínimas: - Formato: SFP+ (Small Form-factor Pluggable Plus) - Taxa de Dados: 10Gbps - Padrão Ethernet: 10GBASE-LR (conforme IEEE 802.3ae) - Tipo de fibra suportada: Monomodo (Single-Mode Fiber - SMF), 9/125µm, padrão G.652 - Comprimento de onda: 1310nm - Alcance máximo: 10 km. O módulo deve ser totalmente funcional em distâncias curtas (inferiores a	38	UN	88,00	3.344,00

	1 km) sem a necessidade de atenuadores ópticos - Interface óptica (conector): Duplex LC - Polimento do conector: UPC - Monitoramento: Suporte completo a DDM (Digital Diagnostics Monitoring)/DOM (Digital Optical Monitoring), conforme padrão SFF-8472. Deve permitir monitoramento em tempo real de potência de Tx/Rx, temperatura e tensão - Troca a quente (Hot-swappable): Sim - Padrões e conformidade: Deve atender aos padrões SFF-8431, SFF-8432 e IEEE 802.3ae - Conformidade ambiental: RoHS (Restriction of Hazardous Substances) - Tensão de alimentação: 3.3V - Padrão MSA: O transceptor deverá ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), garantindo interoperabilidade entre diferentes fabricantes - Garantia e suporte: - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, a contar do recebimento definitivo - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não recondicionado, e estar em perfeitas condições de funcionamento.					
41	TRANSCCEPTOR SFP28 25G-BASE-LR MONOMODO Especificações Mínimas: - Formato: SFP28 (Small Form-factor Pluggable 28) - Taxa de Dados: 25Gbps - Padrão Ethernet: 25GBASE-LR (conforme IEEE 802.3cc) - Tipo de fibra suportada: Monomodo (Single-Mode Fiber - SMF), 9/125µm, padrão G.652 - Comprimento de onda: 1310nm - Alcance máximo: 10 km. O módulo deve ser totalmente funcional em distâncias curtas (inferiores a 1 km) sem a necessidade de atenuadores ópticos - Interface óptica (conector): Duplex LC - Polimento do conector: UPC - Monitoramento: Suporte completo a DDM (Digital Diagnostics Monitoring)/DOM (Digital Optical Monitoring), conforme padrão SFF-8472. Deve permitir monitoramento em tempo real de potência de Tx/Rx, temperatura e tensão - Troca a quente (Hot-swappable): Sim - Padrões e conformidade: Deve atender aos padrões SFF-8431, SFF-8432 e IEEE 802.3cc - Conformidade ambiental: RoHS (Restriction of	38	UN	680,00	25.840,00	

Hazardous Substances) - Tensão de alimentação: 3.3V - Padrão MSA: O transceptor deverá ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), garantindo interoperabilidade entre diferentes fabricantes - Garantia e suporte: - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, a contar do recebimento definitivo - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não recondicionado, e estar em perfeitas condições de funcionamento.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	CORDÃO ÓPTICO DAC SFP PLUS MONOMODO 10G Especificações Mínimas: - Objeto: Cabo de conexão direta (DAC) cobre passivo Twinax - Comprimento: 3 m; - Conector LC/UPC em ambas as extremidades; - Padrão das pontas: SFP+ - Velocidade suportada: 10Gbps - Bitola do fio: Entre 24AWG e 30AWG - Compatibilidade: Deve ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), e oferecer suporte a equipamentos fabricados pela TP-LINK e Ubiquiti - Normas: Conformidade com os padrões IEEE e SFF	05	M	121,00	605,00
57	CORDÃO ÓPTICO DAC SFP28 MONOMODO 25G Especificações Mínimas: - Objeto: Cabo de conexão direta (DAC) cobre passivo Twinax - Comprimento: 3m; - Conector LC/UPC em ambas as extremidades; - Padrão das pontas: SFP+ - Velocidade suportada: 10Gbps - Bitola do fio: Entre 24AWG e 30AWG - Compatibilidade: Deve ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), e oferecer suporte a equipamentos fabricados pela TP-LINK e Ubiquiti - Normas: Conformidade com os padrões IEEE e SFF	02	UN	360,00	720,00
80	TRANSCEPTOR SFP PLUS 10GBASE-LR	12	UN	88,00	1.056,00

	MONOMODO Especificações Mínimas: - Formato: SFP+ (Small Form-factor Pluggable Plus) - Taxa de Dados: 10Gbps - Padrão Ethernet: 10GBASE-LR (conforme IEEE 802.3ae) - Tipo de fibra suportada: Monomodo (Single-Mode Fiber - SMF), 9/125µm, padrão G.652 - Comprimento de onda: 1310nm - Alcance máximo: 10 km. O módulo deve ser totalmente funcional em distâncias curtas (inferiores a 1 km) sem a necessidade de atenuadores ópticos - Interface óptica (conector): Duplex LC - Polimento do conector: UPC - Monitoramento: Suporte completo a DDM (Digital Diagnostics Monitoring)/DOM (Digital Optical Monitoring), conforme padrão SFF-8472. Deve permitir monitoramento em tempo real de potência de Tx/Rx, temperatura e tensão - Troca a quente (Hot-swappable): Sim - Padrões e conformidade: Deve atender aos padrões SFF-8431, SFF-8432 e IEEE 802.3ae - Conformidade ambiental:RoHS (Restriction of Hazardous Substances) - Tensão de alimentação: 3.3V - Padrão MSA: O transceptor deverá ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), garantindo interoperabilidade entre diferentes fabricantes - Garantia e suporte: - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, a contar do recebimento definitivo - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não reconicionado, e estar em perfeitas condições de funcionamento.					
81	TRANSCEPTOR SFP28 25G-BASE-LR MONOMODO Especificações Mínimas: - Formato: SFP28 (Small Form-factor Pluggable 28) - Taxa de Dados: 25Gbps - Padrão Ethernet: 25GBASE-LR (conforme IEEE 802.3cc) - Tipo de fibra suportada: Monomodo (Single-Mode Fiber - SMF), 9/125µm, padrão G.652 - Comprimento de onda: 1310nm - Alcance máximo: 10 km. O módulo deve ser totalmente funcional em distâncias curtas (inferiores a 1 km) sem a necessidade de atenuadores ópticos	12	UN	680,00	8.160,00	

- Interface óptica (conector): Duplex LC - Polimento do conector: UPC - Monitoramento: Suporte completo a DDM (Digital Diagnostics Monitoring)/DOM (Digital Optical Monitoring), conforme padrão SFF-8472. Deve permitir monitoramento em tempo real de potência de Tx/Rx, temperatura e tensão - Troca a quente (Hot-swappable): Sim - Padrões e conformidade: Deve atender aos padrões SFF-8431, SFF-8432 e IEEE 802.3cc - Conformidade ambiental: RoHS (Restriction of Hazardous Substances) - Tensão de alimentação: 3.3V - Padrão MSA: O transceptor deverá ser 100% compatível com o padrão MSA (Multi-Source Agreement), garantindo interoperabilidade entre diferentes fabricantes - Garantia e suporte: - Garantia: Mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, a contar do recebimento definitivo - Condição: O produto deve ser novo, de primeiro uso, não recondicionado, e estar em perfeitas condições de funcionamento.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 13/05/2026 - Vigência: 12/05/2027

PROCESSO Nº 086/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/26 - ATA DE REGISTRO Nº 141/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de água mineral em galões de 20 l (reposição), copos de 200 ml e fardos com garrafas de 500 ml.

DETENTORA: E.S. ADMINISTRADORA LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Água Mineral sem gás – Copo de 200 ml – Caixa com 48 unidades	200	CX	44,99	8.998,00
03	Água Mineral sem gás – Garrafa de 500 ml – Fardo com 12 unidades	200	FD	19,99	3.998,00

Assinatura: 05/05/2026 - Vigência: 04/05/2027

PROCESSO Nº 093/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/26 - ATA DE REGISTRO Nº 162/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de medalhas e troféus.

DETENTORA: MAURO SÉRGIO CARVALHO SALOMÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Un	Valor Total
01	KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADOS: 1º, 2º, e 3º 1,59MT, 1,49MT e 1,39MT Troféus com alturas exatas de: 1,59MT, 1,49MT e 1,39MT, com base dourada com 29,50 x 12 cm em pvc na cor dourada, no centro desta base um suporte com friso em polímero com uma estatueta	06	KIT	2.549,90	15.299,40

	fixa de honra ao mérito, metalizada na cor dourada. Nas laterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oito tampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro colunas em canos na cor azul royal. Uma base de madeira octagonal na cor preta adornada com quatro estatueta fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na cor azul royal na parte central e na cor dourada na parte inferior com exatos 49 cm de largura. Tampa e alças em pvc metalizado na cor dourada. Estatueta personalizada com brasão e chaminé, símbolo do município. Poderá ser solicitado outras cores. Apresentar amostra com estatueta.				
02	KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADOS: 1º, 2º E 3º 89 cm Troféus com alturas exatas de: 89 cm de altura, com base dourada com 29,5 X 12 cm em pvc. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada. Sobre este suporte uma bola color com dourada com 38 cm de largura. Vira na cor dourada, prata e bronze. Estatueta personalizada com brasão e chaminé, símbolo do município. Poderá ser solicitado outras cores. Apresentar amostra com estatueta.	10	KIT	174,90	1.749,00
03	KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADOS: 1º, 2º E 3º 91 cm, 87 cm e 79 cm Troféus com alturas exatas com alturas exatas de: 91 cm, 87 cm e 79 cm de altura, com base de 26 cm de largura em PVC na cor preta. Suporte em pvc metalizado na cor dourado, cone em pvc metalizado na cor dourado, tampa e suporte em pvc metalizado na cor dourado, taça em pvc metalizada na cor dourada com 32 cm de largura, alça e tampa em dourado. Vira na cor dourada, prata e bronze. Estatueta personalizada com brasão e chaminé, símbolo do município. Poderá ser solicitado outras cores. Apresentar amostra com estatueta.	10	KIT	1.557,60	15.576,00
04	KIT COM 3 TROFÉUS PERSONALIZADOS: 1º, 2º E 3º 44 cm, 41 cm e 38 cm Troféus com alturas exatas de: 44 cm, 41 cm e 38 cm de altura, com base de 16 cm de largura em pvc na cor preta brilho sobre esta base uma taça em pvc	20	KIT	1.061,10	21.222,00

	com detalhes com 24 cm de largura metalizada na cor dourada vira na cor dourada, prata e bronze. Poderá ser solicitado outras cores. Apresentar amostra com estatueta.				
05	TROFÉU ARTILHEIRO Troféu com altura mínima 24 cm, com base em oval com as medidas de 24 cm por 12 cm em pvc na cor preta brilho com tampa da base na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em pvc na cor dourada e uma estatueta de chuteira de futebol em metal na cor dourada com mínimo 15 cm de altura. Apresentar amostra com estatueta.	20	UN	74,30	1.486,00
06	TROFÉU GOLEIRO Troféu com altura mínima 24 cm, com base em oval com as medidas de 24 cm por 12 cm em pvc na cor preta brilho com tampa da base na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em pvc na cor dourada e uma estatueta de luva de futebol em metal na cor dourada com mínimo 15 cm de altura. Apresentar amostra com estatueta.	20	UN	69,90	1.398,00
07	TROFÉU DESTAQUE Troféu com altura mínima 24 cm, com base em oval com as medidas de 24 cm por 12 cm em pvc na cor preta brilho com tampa da base na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em pvc na cor dourada e uma estatueta de bola de futebol com jogador em metal na cor dourada com mínimo 15 cm de altura. Apresentar amostra com estatueta.	20	UN	114,90	2.298,00
08	TROFÉU 30CM Com peças em mdf de 30mm com base inferior recortada e com base na construção do modelo com 25mm com aplicação de duas camadas de fundo especial, corpo do troféu com mdf de no mínimo 18mm de espessura. acabamento em pintura automotiva e verniz alto-brilho. laqueados nas cores a serem definidos pela prefeitura, contendo lamina de inox de 80mm, impressão uv (não podendo ser adesivo colado). podendo ser também ser solicitado na modelo aplicação de acrílico de 2 mm ao redor do círculo. Personalizado para as modalidades de Futebol, Fut vôlei, Vôlei de areia, Beach Tênis, Beach Handebol, Futebol americano, Natação e Vôlei Adaptado.	500	UN	48,90	24.450,00
09	TROFÉU 50CM Com peças em mdf de 50 mm com base inferior recortada e com base na construção do modelo com 25mm com aplicação de duas camadas de fundo especial, corpo do troféu com mdf de no mínimo	500	UN	57,90	28.950,00

	18mm de espessura. acabamento em pintura automotiva e verniz alto-brilho. laqueados nas cores a serem definidos pela prefeitura, contendo lamina de inox de 80mm, impressão uv (nao podendo ser adesivo colado). Personalizado para as modalidades de Futebol, Fut vôlei, Vôlei de areia, Beach Tênis, Beach Handebol, Futebol americano, Natação e Vôlei Adaptado.				
10	MEDALHA EM ZAMAC BRONZE Medalha em Zamac, em baixo e alto-relevo com 7 cm de circunferência espessura de 3 mm, frisos vazados e cunhada a arte do evento a ser enviada pela contratante. Fita personalizada nos dois lados com medida de 30 cm de largura e 80 cm de comprimento.	1.000	UN	11,34	11.340,00
11	MEDALHA EM ZAMAC PRATA Medalha em Zamac, em baixo e alto-relevo com 7 cm de circunferência espessura de 3 mm, frisos vazados e cunhada a arte do evento a ser enviada pela contratante. Fita personalizada nos dois lados com medida de 30 cm de largura e 80 cm de comprimento.	1.000	UN	10,58	10.580,00
12	MEDALHA EM ZAMAC OURO Medalha em Zamac, em baixo e alto-relevo com 7 cm de circunferência espessura de 3 mm, frisos vazados e cunhada a arte do evento a ser enviada pela contratante. Fita personalizada nos dois lados com medida de 30 cm de largura e 80 cm de comprimento.	1.000	UN	10,65	10.650,00

Assinatura: 20/05/2026 - Vigência: 19/05/2027

PROCESSO Nº 110/26 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/26 - ATA DE REGISTRO Nº 164/26

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para confecção de pastas para o Departamento de Licitação.

DETENTORA: EMBACOM LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Pastas classificadoras cartão duplo plástico na cor cinza : Gramatura 480 g/m², Espessura 0,52 mm, com dobra ao meio, no formato de 350 mm por 230 mm de capa, sendo a medida aberta da pasta de 53 centímetros de largura e 35 centímetros de altura, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Modalidade ____, Processo nº ____, Objeto: _____ Abertura: _____.	2.000	UN	11,00	22.000,00
02	Pastas em papel cartolina 180 g, medida aberta com dobra na cor rosa : – com 32 cm de altura e 50 cm de	2.000	UN	2,50	5.000,00

	comprimento, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Inexigibilidade nº ____, Processo nº ____, Contratante: _____, Objeto: _____, Ratificação: _____, Ratificado(s): _____.				
03	Pastas em papel cartolina 180 g, medida aberta com dobra na cor verde – com 32 cm de altura e 50 cm de comprimento, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Dispensa nº ____, Processo nº ____, Objeto: _____, Ratificação: _____, Ratificado(s): _____.	2.000	UN	2.49	4.980,00

Assinatura: 29/05/2026 - Vigência: 28/05/2027